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ROBOT ANNI ‘40/‘90



PRIMA TORNATA 
Lotti da 1 a 117 

1. ELECTRIC ROBOT AND SON 
ORIGINAL BOX 
Marx Toys, U.S.A., 1950 circa. In 
plastica dura, altezza cm 38; a 
batteria. Funzionante: marcia 
avanti e indietro; occhi illuminati; 
clacson. Ottimo stato. In scatola 
originale in buono stato.  
Marx Toys, U.S.A., approx. 1950. 
Battery operated plastic, height cm 
38. Working. Very good condition. 
Original box in good condition. 

€ 200/400 
 
2. ROBERT ROBOT  
ORIGINAL BOX 
Ideal’s Toy Corporation, U.S.A., 
anni ‘50. In plastica dura, altezza 
cm 36; a batteria, filoguidato. Ot-
timo, scatola in discreto stato.  
Ideal’s Toy Corpooration, U.S.A., 
1950s. Battery operated remote 
control plastic, height cm 36. Very 
good condition, in the original box, 
in fair condition. 

€ 100/200  
 

3. MR ATOM THE ELECTRONIC 
WALKING ROBOT ORIGINAL 
BOX 
Doll & Toy Company, U.S.A., 
1956. In plastica, altezza cm 46; 
a batteria. Funzionante: cammina 
avanti e indietro. Luci funzionanti. 
Ottimo stato. Scatola originale in 
buono stato, con segni d’usura. 
Doll & Toy Company, U.S.A., 
1956. Plastic robot. Height cm 46. 
Battery operated. Working. Very 
good condition. Original box in 
good condition, with wear signs. 

€ 150/300 
 

3 bis. ROBOT COMMANDO 
ORIGINAL BOX 
Ideal, U.S.A., 1961. In plastica su 
design dello studio Marvin Glass 
ripreso dal “Diamond Planet 
Robot” giapponese; promosso 
come “Il solo robot che risponde a 
comandi” e anche come “un’ar-
mata di un solo uomo”. Cm 47; a 
batteria filoguidato, con comando 
di ricambio, missili e istruzioni. 
Funzionante. Ottimo stato, sca-
tola originale in buone condizioni 
con abrasioni marginali. 
 

deal, US.A., 1961. In multicolored 
plastic, designed by Marvin Glass 
& Associated, shape was inspired 
by Yonezawa’s “Diamond Planet 
Robot”; it was marketed as “the 
only robot that responds to com-
mands” or also “one-man army”. 
Cm 47; battery operated complete 
two cored remote control with 
speech mechanism and knobs to 
control the robot. Good condition, 
complete of missiles in original 
box in poor conditions. 

€ 200/400  
 
4. ELECTRIC REMOTE CON-
TROL BATTERY OPERATED 
ROBOT R-35 ORIGINAL BOX 
Modern Toys/Lynemar, Giappone, 
anni ’50. In latta litografata, al-
tezza cm 20; a batteria, filogui-
dato. Funzionante. In ottimo stato. 
Litografia ben preservate. Scatola 
originale in discreto stato. 
Modern Toys/Lynemar, Japan, 
1950s. Lithographed tin plate 
robot, height cm 20, battery ope-
rated, remote control. Working. In 
very good condition. Original box 
in fair condition. 

€ 375/750 
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8. SPARKLING MIKE 
ROBOT 
Giappone, metà anni ’50. 
Robot in latta litografata, al-
tezza cm 18 circa; a molla, 
con chiavetta integrata. Fun-
zionante. Buono stato, con 
qualche scuritura.  
Japan, mid 1950s. Lithogra-
phed tin plate robot, height cm 
18 approx. Clockwork mecha-
nism with integrated key. Wor-
king. Good condition, with 
some darkening.   

€ 200/400 
 
9. MARVELOUS MIKE 
ELECTROMATIC TRACTOR 
ORIGINAL BOX 
Saunders Tool & Die Co., No. 
1000, U.S.A., anni ’50. In latta 
con cingoli in plastica, altezza 
cm 22, lunghezza cm 36; a 
batteria. Funzionante. Buono 
stato, con cingoli di ricambio. 
In scatola originale in discreto 
stato. 
Saunders Tool & Die Co., No. 
1000, U.S.A., 1950s. Tinplate 
with plastic tank tracks, height 
cm 22, length cm 36; battery 
operated. Working. Good con-
dition, with spare tank tracks. 
In the original box, in fair con-
dition. 

€ 200/400  
 
10. BATTERY OPERATED 
TRACTOR ORIGINAL BOX 
Showa, Giappone, anni ’50. In 
latta litografata con plastica 
trasparente, altezza cm 16,5; 
a batteria. Funzionante: cam-
mina, i pistoni salgono e scen-
dono e si illuminano. Eccel- 
lente stato, scatola originale in 
buone condizioni con mende 
al coperchio. (cfr “Future Toys”, 
Antoni Emchowicz & Paul 
Nunneley, pag. 129). 
Showa, Japan, 1950s. Litho-
graped tin plate with transpa-
rent plastic, height cm 16.5; 
battery operated. Working. 
Excellent condition, with the 
original box in good condition, 
with flaws on the lid. 

€ 375/700   
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5. NANDO IL ROBOT  
A TELECOMANDO!  
ORIGINAL BOX 
OPSET, Italia, primi anni 
‘50. In latta litografata; al-
tezza cm 13. Funziona-
mento a pompa, completo 
di istruzioni. Ottimo stato, 
con leggeri segni d’ossida-
zione. La plastica della 
pompetta si è seccata e an-
drebbe sostituita. Completo 
della rara scatola originale, 
con piccoli strappetti ma in 
buone condizioni generali. 
Estremamente raro. 
OPSET, Italy, early 1950s. 
Litographed tin plate robot, 
height cm 13. Pump-opera-
ted, complete of instruc-
tions. Very good condition, 
with light signs of oxidation. 
Pump should be replaced. 
Complete of the rare origi-
nal box, with minor tears, in 
good condition. Extremely 
rare. 

€ 1.500/2.800  
 
6. FLASHY JIM R-7 
S.N.K., Giappone, anni ‘50. 
In metallo, cm 20 circa; a 
molla, con chiave integrata. 
Funzionante. Ottimo stato. 
S.N.K., Japan, 1950s. Tin 
plate robot, height cm 20 
approx. Clockwork mecha-
nism with integrated key. 
Working. Very good condi-
tion. 

€ 300/600  
 
7. FLASHY JIM R-7  
FILOGUIDATO 
S.N.K., Giappone, anni ‘50. 
In metallo, cm 20 circa; a 
batteria, filoguidato. Funzio-
nante. Ottimo stato.  
S.N.K., Japan, 1950s. Tin 
plate robot, height cm 20 
approx. Battery operated, 
remote control. Working. 
Very good condition. 

€ 375/750 
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11. MECHANICAL SPACE F.D. 
ROBOT FIREMAN  
SY, Giappone, anni ‘50. In latta, 
cm 18; a molla. Funzionante: 
cammina. Buono stato con qual-
che piccola scalfittura. 
SY, Japan, 1950s. Tin plate, cm 
18; clockwork mechanism. Wor-
king. Good condition, with a few 
minor scratches. 

€ 150/300 
 
12. MECHANICAL SPACE F.D. 
ROBOT FIREMAN ORIGINAL 
BOX 
SY, Giappone, anni ‘50. In latta, 
cm 18; a molla. Funzionante: 
cammina. Nuovo, con minime 
scalfitture. Completo della scatola 
originale in eccellente stato. 

SY, Japan, 1950s. Tin plate, cm 18; 
clockwork mechanism. Working. 
Very good condition, with a few 
minor scratches. Complete of the 
original box in excellent condition. 

€ 700/1400 
 
13. SPACE EXPLORER  
ORIGINAL BOX 
Yonezawa, Giappone, modello 
802, versione rossa, 1959 circa. 
In latta litografata, cm 22 chiuso, 
cm 31 aperto. Funzionamento a 
batteria: quando acceso il robot 
produce suoni, alza le braccia e la 
testa rivelando uno schermo a 3D 
sul torace; cammina in avanti e in-

dietro. Buono stato, con bruniture 
alla mascherina frontale. Com-
pleto di scatola originale, in buono 
stato, con segni a penna in testata 
e ad un lato. Estremamente raro. 
Pubblicato a p. 80 del volume 
“Vintage Toys”, edito da Krause 
Publications, 1999. 
Yonezawa, Japan, model 802, red 
version, approx. 1959. Lithogra-
phed tin, closed cm 22, open cm 
31. Battery operated. Good con-
dition, with darkenings on the 
frontal mask. Complete of the ori-
ginal box, in good condition, with 
pen signs. Extremely rare. 

€ 500/1.200
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14. MECHANIZED ROBOT  
BATTERY OPERATED BLACK 
NOMURA (ROBBY THE 
ROBOT) ORIGINAL BOX 
Nomura, Giappone, 1957. In latta 
e plastica, altezza cm 35. Se-
conda versione. Meccanismo a 
batteria, funzionante: cammina, 
descrivendo un otto, le antenne 
girano, la testa si illumina con i pi-
stoni in movimento. Eccellente 
stato, mai giocato. Esente da am-
maccature o ruggine. Scatola ori-
ginale in ottimo stato.   
Build in 1957 by Nomura in 
Japan. Tin plate and plastic, 
height cm 35. Second version. 
Battery operated. Working. Excel-
lent condition, never played. Ori-
ginal box in very good condition. 

€ 900/2.000 
 
15. PISTON ACTION ROBOT 
“PUG ROBBY” RARE GOLD  
VERSION 
Nomura, Giappone, 1957. In latta 
litografata, filoguidato. Altezza cm 
22. Funzionante: cammina, i pi-
stoni scorrono con illuminazione e 
le antenne girano. Istruzioni nel 
vano batteria; buono stato. 
Nomura, Japan, 1957. Rare litho-
graphed tin gold version. Height 
cm 22. Battery operated; remote 
control. Working. Instructions in 
the battery compartment. Good 
condition.  

€ 300/600 
 

16. ROBBY ROBOT  
Yonezawa, Giappone, 
anni ‘50. In latta litogra-
fata, cm 20; a molla. 
Funzionante: cammina, 
emette debolmente 
scintilla nella bocca. Di-
screto stato, qualche 
ossidatura e ritocco di 
colore. (cfr “Future 
Toys”, Antoni Emcho-
wicz & Paul Nunneley, 
pag. 48). 
Yonezawa, Japan, 1950s. 
Lithographed tin plate, 
cm 20; clockwork me-
chanism. Working. Fair 
condition, with some 
oxidation and a colour 
retouch. 

€ 250/500 

11
12

13

14

15 16

PLANET ROBOT - 11 



PLANET ROBOT - 13 

17. PISTON ACTION ROBOT 
“PUG ROBBY”  
Nomura, Giappone, fine anni ‘50. 
In latta litografata, versione ar-
gento; a batteria, filoguidato. Al. 
cm 22. Funzionante. Ottimo stato. 
Nomura, Japan, late 1950s. Litho-
graphed tin plate, silver version; 
battery operated, remote control. 
Height cm 22. Working. Very good 
condition. 

€ 300/600 
 
18. KO JAPANESE TIN LITHO 
BATTERY-OPERATED PLANET 
ROBOT ORIGINAL BOX 
Yoshiya KO, Giappone, 1959. In 
latta litografata, altezza cm 24; a 
batteria, filoguidato. Minime bruni-
ture alla mascherina ma ottimo 
stato; scatola originale in buono 
stato con restauri professionali.  
Yoshiya Ko, Japan, 1959. Litho-

graphed tin plate, height cm 24; 
battery operated, remote control. 
Working. Minor darkening on the 
mask, else very good condition. 
Original box in good condition, 
with professional restorations. 

€ 300/600 
 
19. KO ACTION PLANET 
ROBOT ORIGINAL BOX 
Yoshiya KO, Giappone, 1960. In 
latta litografata, altezza cm 23; a 
molla. Funzionante: cammina e fa 
scintille. Buono stato, scatola ori-
ginale in buono stato con piccole 
screpolature al coperchio.  
Yoshiya KO, Japan, 1960. Litho-
graphed tin plate, height cm 23, 
clockwork mechanism. Working. 
Good condition, complete of the 
original box in good condition, with 
light creasing on top.  

€ 150/300 

20. SPACE ROBOT CAR  
Yonezawa, Giappone, 1955. 
Forse il primo veicolo spaziale in 
latta litografata, cm 24x12x14; a 
batteria. Funzionante: cupola che 
si illumina con luci rotanti, torretta 
rotante con armi che sparano, in-
serti in latta di colore giallo che 
fuoriescono al momento dello 
sparo, il robot guida muovendo la 
testa. Ottimo stato, latta litografata 
con minimi segni di contatto, as-
senti bruniture, chassis, ruote, 
vano batterie in ottime condizioni.  
Yonezawa, Japan, 1955. Maybe 
the first space vehicle in lithogra-
phed tin plate. Cm 24x12x14. Bat-
tery operated. Working. Very good 
condition. Lithographed tin with 
minor signs of contact. No darke-
nings. 

€ 350/700 

21. MECHANICAL MOON 
ROBOT 088/100 GRIGIO ME-
TALLIZZATO 
Moon Robot in latta; riproduzione 
del modello della Yonezawa del 
1950, riprodotto da Mr. Robot nel 
2016 in edizione limitata di 100 
pezzi. Esemplare n. 88/100; cm 
24x15 circa. Completo di scatola, 
cm 31x13 altezza cm 15,5 e di 
card di autenticità con numero 
unico di serie. Scatola con lievis-
simi segni di sfregamento; peraltro 
nuova. Robot in eccellenti condi-
zioni, funzionante e mai giocato. 
Tin plate robot, by Mr. Robot, repro-
duction of the Yonezawa model 
from 2016 in a limited edition of 100 
pieces. Copy no. 88/100; approx 
24x15 cm. Complete with box, 
31x13 cm, height 15.5 cm and au-
thenticity card with unique serial 
number. The box has very slight 
signs of rubbing; otherwise new. 
Robot in excellent condition, in wor-
king order and never played with. 

€ 90/175  
 
22. MECHANICAL MOON 
ROBOT 192/400 BLU 
Moon Robot in latta; riproduzione 
del modello della Yonezawa del 
1950, riprodotto da Mr. Robot nel 
2016 in edizione limitata di 400 
pezzi. Esemplare n. 192/400; cm 
24x15 circa. Completo di scatola, 

cm 31x13 altezza cm 15,5 e di 
card di autenticità con numero 
unico di serie. Scatola con segni di 
sfregamento agli angoli, alcuni 
strappetti. Robot in ottime condi-
zioni, funzionante e mai giocato. 
Tin plate robot, by Mr. Robot, re-
production of the Yonezawa model 
from 2016 in a limited ed. of 100 
pieces. Specimen No. 192/400; 
approx. 24x15 cm. Complete with 
box, 31x13 cm, height 15.5 cm 
and authenticity card with unique 
serial number. The box has rub-
bing marks at the corners and 
some tears. Excellent condition, in 
working order and never played. 

€ 90/175  
 
23. MECHANICAL MOON 
ROBOT 2/100 VERDE 
Moon Robot in latta; riprodu-
zione del modello della Yone-
zawa del 1950, riprodotto da 
Mr. Robot nel 2016 in 
edizione limitata di 
100 pezzi. Esemplare 
n. 2/100; cm 24x15 
circa. Completo di scatola, 
cm 31x13 altezza cm 15,5 e 
di card di autenticità con nu-
mero unico di serie. La scatola 
presenta segni di sfrega-
mento; peraltro nuova. Robot 
in eccellenti condizioni, fun-
zionante e mai giocato. 

Tin plate robot, by Mr. Robot. Re-
production of the Yonezawa model 
from 2016 in a limited edition of 
100 pieces. Copy no. 2/100; ap-
prox. 24x15 cm. Complete with 
box, 31x13 cm, height 15.5 cm 
and authenticity card with unique 
serial number. The box has signs 
of rubbing; new. Robot in excellent 
condition, in working order and 
never played. 

€ 90/175 
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24. SPACE DOG 
Yoshiya, Giappone, anni ’50. In 
latta litografata con inserti in pla-
stica, cm 19; a frizione. Funzio-
nante, non fa la scintilla. Buono 
stato, minima scheggiatura alla 
plastica rossa trasparente. (cfr 
“Future Toys”, Antoni Emchowicz 
& Paul Nunneley, pag. 164). 
Yoshiya, Japan, 1950s. Lithogra-
phed tin plate with plastic inserts, 
cm 19; friction. Working, does not 
spark. Good condition. Minor chip 
in the transparent red plastic. 

€ 125/250 
 
25. MECHANICAL FLYING MAN 
DRIVING ROBOT ORIGINAL 
BOX 
SY Toys, Giappone, anni ’60. In 
latta litografata, cm 14,5; a molla. 

Funzionante. Ottimo stato, scatola 
originale in ottime condizioni.  
SY Toys, Japan, 1960s. Lithogra-
phed tin plate, cm 14.5; clockwork 
mechanism. Very good condition, 
in the original box, in very good 
condition. 

€ 125/250 
 
26. MEGO MAN ROBOT;  
TRAVELLING SAM 
Coppia di automi SY Toys, Giap-
pone, anni ’60. In latta litografata, 
cm 18; a molla. Funzionanti. 
Buono stato, “Travelling Sam” as-
sente la valigia. (cfr “Future Toys”, 
Antoni Emchowicz & Paul Nunne-
ley, pag. 51). 
Pair of SY Toys’ robots, Japan, 
1960s. Lithographed tin plate, cm 
18; clockwork mechanism. Wor-

king. Good condition. Travellin 
Sam without the suitcase. 

€ 100/200 
 

27. MR. MACHINE ROBOT  
ORIGINAL BOX 
Ideal Toy Corp, U.S.A., anni 
’60/’70. Robot in plastica, con in-
granaggi visibili, altezza cm 44,5; 
a molla. Funzionante. Buono 
stato. Completo di scatola origi-
nale in buono stato con tracce di 
umidità nella parte inferiore. 
Ideal Toy Corp, U.S.A. 1960s/ 
1970s. Plastic robot with visible 
gears, height cm 44.5; clockwork 
mechanism. Working. Very good 
condition. Complete of the origi-
nal box, in good condition, with 
humidity traces on the lower part. 

€ 80/175 

28. CHIEF ROBOTMAN KO 
Yoshiya KO, Giappone, anni ’50. 
In latta litografata; altezza cm 30. 
Funzionamento a batteria: 
avanza, quando incontra un osta-
colo si ferma, attiva luci ed an-
tenne rotanti e cambia direzione. 
Funzionante (le luci degli occhi 
non si accendono). Buono stato 
con leggeri segni di ossidazione. 
Vano batterie in ottimo stato con 
disegno a batterie litografato. (cfr 
“Future Toys”, Antoni Emchowicz 
& Paul Nunneley, pag. 49). 
Yoshiya KO, Japan, 1950s. In li-
thographed tin plate, height cm 30. 
Battery powered. Working: moves 
forward, stops when it encounters 
an obstacle, activates lights and 
rotating antennas, and changes 
direction. The eye lights do not 
turn on. Good condition with light 
oxidation signs. Battery compar-
tment in very good condition with 
lithographed illustration. 

€ 400/800  
  

29. ROBOT DISTRIBUTORE 
PALLINE 
Fratelli Giunta, Torino, fine anni 
’50/primi anni ’60. Distributore in 
metallo, cm 140. Funzionamento 
meccanico con Lire 10 (allegate) e 
a batteria da 9 volt. Funzionante: 
inserendo la moneta, rilascia le 
palline e si illumina. Eccellente 
stato. Litografie sul vetro in ottimo 
stato. 
Fratelli Giunta, Turin, late 1950s 
/early 1960s. Metal vending 
machine, cm 140. Coin ope-
rated mechanical and 9-
volt battery mechanism. 
Working. Excellent con-
dition. Lithographs on 
the glass in very good 
condition. 

€ 3.800/7.500  

24 25
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30. NORTHWESTERN MOUTHY MARVIN GUMBALL  
MACHINE ROBOT 
Robot distributore, U.S.A., primi anni ’60, in latta smaltata. Al-
tezza cm 115. Parte meccanica funzionante. Parte elettrica da 
revisionare. Ottimo stato. 
Robot vending machine, U.S.A, early 1960s, in enamelled tin. 
Height cm 115. working mechanical mechanism. Electronic com-
ponent to be overhauled. Very good condition.  

€ 800/1.200 
 

31. TELEVISION SPACEMAN 
Alps, Giappone, anni ’60. In latta e con antenna in plastica rossa, 
cm 35; a batteria. Funzionante: cammina, si accende il televi-
sore. Discreto stato con bruniture. 
Alps, Japan, 1960s. Tin plate robot with red plastic antenna, cm 
35; battery operated. Working. Fair condition with darkenings. 

€ 300/600  
 
32. MECHANICAL WALKING SPACE MAN 
SY Toys, Giappone, anni ’60. In latta litografata, cm 20. Carica a 
molla. Funzionante. Discreto stato, qualche scalfittura e segni di 
usura. Scatola facsimilata in buone condizioni. (cfr “Future Toys”, 
Antoni Emchowicz & Paul Nunneley, pag. 45). 
Sy Toys, made in Japan, 1960s. In lithographed tin plate, cm 20. 
Clockwork mechanism. Working. Fair condition, a few scratches 
and signs of wear. Facsimilated box in good condition. 

€ 175/350    
 

33. MECHANICAL MIGHTY ROBOT WITH SPARK 
ORIGINAL BOX 
Nomura, Giappone, 1962 circa. In latta litografata; cm 
14,5. Carica a molla. Funzionante: cammina e fa scin-
tille. Ottimo stato, scatola originale in eccellenti con-
dizioni. 
Nomura, Japan, 1962 circa. In lithographed tin plate, 
cm 14.5. Clockwork mechanism. Working: it walks 
and sparks. Very good condition, original box in ex-
cellent condition. 

€ 100/200  
  
34. MINI ROBOT TANK ORIGINAL BOX 
Nomura, Giappone, anni ’60. In latta e plastica, cm 
13; a batteria. Funzionante. Ottimo stato, scatola ori-
ginale in buone condizioni. (cfr “Future Toys”, Antoni 
Emchowicz & Paul Nunneley, pag. 52). 
Nomura, Japan, 1960s. Lithographed tin plate and 
plastic, cm 13; battery operated. Working. Very good 
condition. Original box in good condition. 

€ 175/350  

35. SUPER ROBOT WIND-UP SPARKLING  
ORIGINAL BOX 
Hiro, Giappone, anni ’60. In latta litografata e plastica, 
cm 16; a molla. Funzionante: cammina, si alza e si 
abbassa, fa scintille. Eccellente stato, scatola origi-
nale in discrete condizioni. (cfr “Future Toys”, Antoni 
Emchowicz & Paul Nunneley, pag. 60). 
Hiro, Japan, 1960s. Lithographed tin plate and plastic, 
cm 16; clockwork mechanism. Working: it walks, rai-
ses and lowers itself, and sparks. Excellent condition. 
Original box in fair condition. 

€ 175/350  
 
36. VENUS ROBOT 
Yoshiya, Giappone, 1965. In plastica, cm 14; a molla. 
Funzionante: cammina. Ottimo stato. (cfr “Future 
Toys”, Antoni Emchowicz & Paul Nunneley, pag. 61). 
Yoshiya, Japan, 1965. In plastic, cm 14; clockwork 
mechanism. Working: it walks. Very good condition. 

€ 100/200 
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41. MACHINE ROBOT VISIBLE GEARS  
MECHANISM ORIGINAL BOX 
Horikawa, Giappone, anni ’60. In latta litografata 
e plastica, cm 29; a batteria. Funzionante. Buono 
stato. Plancia in plastica ricostruita. Busta con in-
granaggi di scorta e scatola originale, anch’essa 
in buono stato, con minimi strappi da apertura. 
Horikawa, Japan, 1960s. Lithographed tin plate 
and plastic, cm 29; battery operated. Working. 
Good condition. The plastic board has been re-
built. A bag with spare gears and of the original 
box, in good condition, with minor opening tears. 

€ 150/300  
  
42. GEAR ROBOT 
Horikawa, Giappone, anni ’60. In latta litografata 
con vano frontale e rotelle in plastica, cm 20; a 
molla. Funzionante. Ottimo stato, piccola crepa al 
vano frontale. 
Horikawa, Japan, 1960s. In lithographed tin plate 
with front compartment and wheels in plastic, cm 
20; clockwork mechanism. Working. Very good 
condition, a tiny crack on the front compartment. 

€ 100/200 
  

37. COMIC ROBOT MAGIC 
COLOR EYES ORIGINAL BOX 
Alps, Giappone, anni ’60. In latta 
litografata e plastica, cm 11; a 
molla. Funzionante: camminata 
buffa. Occhi cangianti. Ottimo 
stato, scatola originale in discreto 
stato con aletta superiore stac-
cata. (cfr “Future Toys”, A. Emcho-
wicz & P. Nunneley, pag. 71). 
Alps, Japan, 1960s. Lithographed 
tin plate and plastic, cm 11; clock-
work mechanism. Working: funny 
walk. Changing eyes. Very good 
condition. Original box in fair con-
dition with detached upper flap. 

€ 150/300  
 
38. BUSY CART ROBOT 
Horikawa, Giappone, anni ’60. In 
latta litografata e plastica, cm 30; 
a batteria. Funzionante. Ottimo stato. 
Horikawa, Japan, 1960s. In litho-
graphed tin plate and plastic, cm 

30. Battery operated. Working. 
Very good condition. 

€ 300/600  
  
39. BUSY CART ROBOT LONG 
FEET 
Horikawa, Giappone, anni ’60. In 
latta litografata e plastica, cm 30; 
versione “long feet” carrello in 
latta. A batteria. Funzionante: 
cammina, alza e abbassa la car-
riola per “versare” il materiale. 
Buono stato con perdita di colore 
alla giuntura tra corpo e gambe. 
Howikawa, Japan, 1960s. In litho-
graphed tin plate and plastic, cm 
30; “long feet” version with tin. 
Wheelbarrow in tin plate. Battery 
operated. Working: it walks and 
raises and lowers the wheelbarrow 
to “pour” the material. Good condi-
tion with partial loss of painting at 
the back. 

€ 400/800   

40. BUSY CART ROBOT ORIGI-
NAL BOX AND ORIGINAL CART 
Horikawa, Giappone, anni ’60. 
Latta litografata e plastica, cm 30; 
a batteria. Funzionante: cammina, 
alza e abbassa la carriola per “ver-
sare” il materiale. Ottimo stato, car-
riola in plastica con piccola crepa; 
scatola originale in buone condi-
zioni. (cfr “Future Toys”, A. Emcho-
wicz & P.Nunneley, pag. 56). 
Horikawa, Japan, 1960s. In plastic 
and lithographed tin plate, cm 30; 
battery operated. Working: it walks 
and raises and lowers the wheel-
barrow to “pour” the material. Very 
good condition, wheelbarrow in 
plastic, with a minor crack; original 
box in good condition. 

€ 800/1.300  
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43. GEAR ROBOT S.H. 
Horikawa, Giappone, 1964. In metallo, ingranaggio in 
plastica, funzionamento a molla. Altezza cm 23. Fun-
zionante: cammina avanti, i due ingranaggi ruotano, 
le braccia si muovono. La luce sulla testa non si ac-
cende, meccanismo rallentato. Una piccola crepa al 
vano frontale peraltro ottimo stato. 
Horikawa, Japan, 1964. Metal robot with plastic 
gears. Height cm 23. Clockwork mechanism. Wor-
king: it moves forward, the two gears rotate, the arms 
move. The light on its head does not turn on, mecha-
nism is slowed down. A tiny crack on the front com-
partment, else very good condition. 

€ 150/300  

 
44. GEAR ROBOT  
Horikawa, Giappone, anni ’60. In metallo e plastica, 
funzionamento a batteria. Cm 23. Funzionante: cam-
mina, si accendono le luci. Buono stato, una crepa 
all’angolo inferiore sinistro del vano frontale. 
Horikawa, Japan, 1960s. Metal and plastic robot. 
Height cm 23. Battery operated. Working. A crack with 
small lacking on left bottom cornerof the front com-
partment, else very good condition. 

€ 100/200 
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48. ATTACKING MARTIAN  
MEDALLION ROBOT RED 
Horikawa, Giappone, anni ’60. In 
latta litografata, cm 29; a batteria. 
Funzionante. Ottimo stato. 
Horikawa, Japan, 1960s. Lithogra-
phed tin plate, cm 29; battery ope-
rated. Working. Very good 
condition. 

€ 300/600  
  
49. ATTACKING MARTIAN  
ORIGINAL BOX 
Horikawa, Giappone, anni ’60. In 
latta litografata e plastica, cm 26; 
a batteria. Funzionante. Ottimo 

stato, scatola originale in ottime 
condizioni. 
Horikawa, Japan, 1960s. Lithogra-
phed tin plate and plastic, cm 26; 
battery operated. Working. Very 
good condition, original box in very 
good condition. 

€ 200/400  
  
50. MR, ZEROX ORIGINAL BOX 
Horikawa, Giappone, anni ’60. In 
latta litografata e plastica, cm 21; 
a batteria. Funzionante: cammina, 
spara e si accendono le luci. 
Buono stato, scatola originale in 
buone condizioni. 
Horikawa, Japan, 1960s. Lithogra-
phed tin plate and plastic, cm 21; 
battery operated. Working: it 

walks, fires; lights turn on. Good 
condition. Original box in good 
condition. 

€ 100/250 
 
51. SPACE FIGHTER ROBOT 
ORIGINAL BOX 
Horikawa, Giappone, anni ’60. 
Robot in latta e plastica, altezza 
cm 25; a batteria. Funzionante: 
cammina e spara. Buono stato, in 
scatola originale con difetti margi-
nali. 
Horikawa, Japan, 1960s. Tin plate 
and plastic robot, height cm 25; 
battery operated. Working: it walks 
and shoots. Good condition. Origi-
nal box with minor flaws. 

€ 100/200 

45. EL GRAN ROBOT ORIGINAL 
BOX 
Puky, Argentina, anni ’60. In plastica, 
cm 21; a molla. Funzionante. Ottimo 
stato, scatola originale in ottime con-
dizioni. 
Puky, Argentina, 1960s. In plastic, cm 
21; clockwork mechanism. Working. 
Very good condition. Original box in 
very good condition. 

€ 200/400  
  
46. COMPUTER ROBOT  
ORIGINAL BOX 
Bandai, Giappone, anni ’60. In pla-
stica, cm 24; a batteria. Ottimo stato, 
scatola originale in discrete stato con 
abrasioni marginali. 
Bandai, Japan, 1960s. In plastic, cm 
24; battery operated. Very good con-
dition, original box in fair condition 
with marginal scrapings. 

€ 150/300  
 
47. ANSWER GAME MACHINE  
ORIGINAL BOX 
Ichida, Giappone, anni ’60. In latta li-
tografata e alcune parti in plastica, cm 
37; a batteria. Funzionante. Ottimo 
stato con una leggera ossidazione al 
vano batterie, scatola originale in ot-
time condizioni con foglio istruzioni. 
(cfr “Future Toys”, Antoni Emchowicz 
& Paul Nunneley, pag. 56). 
Ichida, Japan, 1960s. In lithographed 
tin plate and some plastic parts, cm 37; 
battery operated. Working. Very good 
condition, with slight oxidation in the 
battery compartment. Original box in 
very good condition with instructions. 

€ 800/1600 
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52. PISTON ROBOT  
ORIGINAL BOX 
Horikawa, Giappone, anni ’60. In 
plastica e latta litografata, cm 26; 
a batteria. Funzionante. Ottimo 
stato, scatola originale in ottime 
condizioni. 
Horikawa, Japan, 1960s. In plastic 
and lithographed tin plate, cm 26; 
battery operated. Working. Very 
good condition. Original box in 
very good condition. 

€ 200/400  
  
53. PISTON ROBOT  
ORIGINAL BOX 
S.J.M., Taiwan, anni ’70. In pla-
stica e latta litografata, cm 26; a 
batteria. Funzionante. Ottimo 
stato, scatola in ottime condizioni. 
S.J.M., Taiwan, 1970s. In plastic 

and lithographed tin plate, cm 26; 
battery operated. Working. Very 
good condition, original box in very 
good condition. 

€ 100/200  
 
54. PISTON ACTION! ENGINE 
ROBOT ORIGINAL BOX 
Horiwaka, Giappone, anni ’70. In 
plastica, cm 24; a batteria. Funzio-
nante: cammina, i pistoni si illumi-
nano e salgono/scendono. Ottimo 
stato, scatola originale in ottime 
condizioni. 
Horikawa, Japan, 1970s. In pla-
stic, cm 24; battery operated. Wor-
king: it walks, the pistons light up 
and move up and down. Very 
good condition. Original box in 
very good condition. 

€ 150/300  

 55. SMOKING ENGINE ROBOT 
ORIGINAL BOX 
Horiwaka, Giappone, anni ’70. In 
plastica, cm 25; a batteria. Parzial-
mente funzionante: cammina in 
avanti, emette suoni e fumo. 
L’azione a volte si interrompe, 
eventualmente da revisionare. Ot-
timo stato, scatola originale in ot-
time condizioni. 
Horikawa, Japan, 1970s. In pla-
stic, cm 25; battery operated. Par-
tially working: it walks forward, 
emits sounds and smoke. The ac-
tion occasionally stops, possibly 
needing an overhaul. Very good 
condition. Original box in very 
good condition. 

€ 100/200 
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56. SPACE EXPLORER  
ORIGINAL BOX 
Horikawa, Giappone, anni ’60. In 
latta e plastica, cm 30; a batteria. 
Funzionante: cammina, ruota l’an-
tenna e proietta sullo schermo. 
Buono/ottimo stato con qualche 
piccola scalfittura. Scatola origi-
nale in discrete condizioni. 
Horikawa, Japan, 1960s. Plastic 
and tin plate, cm 30; battery ope-
rated. Working: it walks, rotates its 
antenna, and projects onto the 
screen. Good/very good condi-
tion, with some tiny scratches. 
Original box in fair condition. 

€ 125 /250  
 
57. VIDEO ROBOT 
Horikawa, Giappone, anni ’60. In 
latta litografata e schermo video in 

plastica, cm 24; a batteria. Fun-
zionante: cammina, lo schermo si 
accende. Ottimo stato, litografia 
ben preservata. 
Horikawa, Japan, 1960s. In litho-
graphed tin plate and plastic video 
screen, cm 24; battery operated. 
Working: it walks, the screen turns 
on. Very good condition, well-pre-
served lithography. 

€ 150/300  
  

58. VIDEO ROBOT  
ORIGINAL BOX 
Horikawa, Giappone, anni ’60. In 
latta litografata e schermo video in 
plastica, cm 24; a batteria. Fun-
zionante: cammina, lo schermo si 
accende. Ottimo stato, scatola ori-
ginale in discrete condizioni. 
Horikawa, Japan, 1960s. In litho-

graphed tin plate and plastic video 
screen, cm 24; battery operated. 
Working: it walks, the screen turns 
on. Very good condition. Original 
box in fair condition. 

€ 200/400  
 
59. SPACE SCOUT RADAR 
SCOPE ORIGINAL BOX 
Horikawa, Giappone, anni ’60. In 
latta litografata, cm 23; a batteria. 
Funzionante. Ottimo stato, sca-
tola originale in buone condizioni. 
(cfr “Future Toys”, Antoni Emcho-
wicz & Paul Nunneley, pag. 35). 
Horikawa, Japan, 1960s. In litho-
graphed tin plate, cm 23; battery 
operated. Working. Very good 
condition, original box in good 
condition. 

€ 250/500 
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64. SATURN THE 13” GIANT 
WALKING BIG TV SCREEN 
ORIGINAL BOX 
Kamco, Cina, 1981. In plastica, 
cm 29; a batteria. Funzionante. 
Nuovo. Completo di missile. Sca-
tola originale in ottimo stato. 
Kamco, China,1981. In plastic, cm 
29; battery operated. Working. 
New. Complete of missiles. Origi-
nal box in very good condition. 

€ 60/125  
 
65. SWIVEL-O-MATIC  
ASTRONAUT ORIGINAL BOX 
S.H. Horikawa, Giappone, anni 
’70. Robot in latta e plastica, cm 
28; a batteria. Funzionante. Ot-

timo stato. In scatola originale in 
buono stato, con abrasioni. 
S.H. Horikawa, Japan, 1970s. Tin 
plate and plastic robot, cm 28; 
battery operated. Working. Very 
good condition. Original box in 
good condition, with scrapings. 

€ 150/300   
 
66. ROTATE-O-MATIC SUPER 
ASTRONAUT ORIGINAL BOX 
Horikawa, Giappone, primi anni 
’60. In latta litografata, cm 29; a 
batteria. Funzionante. Ottimo 
stato, scatola originale in buone 
condizioni. 
Horikawa, Japan, early 1960s. Li-
thographed tin plate, cm 29; bat-

tery operated. Working. Very 
good condition. Original box in 
good condition. 

€ 200/400  
  
67. ROTATE-O-MATIC SUPER 
ASTRONAUT ORIGINAL BOX 
Horikawa, Giappone, primi anni 
’70. In latta litografata e plastica, 
cm 29; a batteria. Funzionante. 
Ottimo stato, scatola originale in 
buone condizioni. 
Horikawa, Japan, early 1970s. Li-
thographed tin plate and plastic, 
cm 29; battery operated. Wor-
king. Very good condition. Origi-
nal box in good condition. 

€ 150/300 

60. NEW SPACE EXPLORER 
ORIGINAL BOX 
S.H. Horikawa, Giappone, anni 
’70. In latta litografata e plastica, 
cm 30; a batteria. Funzionante. 
Ottimo stato, scatola originale in 
buone condizioni. 
S.H. Horikawa, Japan, 1970s. Li-
thographed tin plate and plastic, 
cm 30; battery operated. Working. 
Very good condition. Original box 
in good condition. 

€ 150/300  
 
61. SUPER EXPLORER  
WIDE SCREEN ROBOT  
ORIGINAL BOX 
Horikawa, Giappone, 1977. In 
latta e plastica, versione colore 
nero, cm 30; a batteria. Funzio-
nante: cammina e si accende lo 
schermo. Ottimo stato, scatola 

originale in ottime condizioni con 
strappetto. 
Horikawa, Japan, 1977. Tin plate 
and plastic, black version robot, 
cm 30; battery operated. Working: 
t walks, the screen turns on. Very 
good condition. Original box in very 
good condition with some tears. 

€ 100/200  
 
62. SUPER EXPLORER WIDE 
SCREEN ROBOT ORIGINAL 
JAPAN BOX 
Horikawa, Giappone, 1977. In 
latta e plastica, versione colore 
blu, cm 30; a batteria. Funzio-
nante: cammina e si accende lo 
schermo. Ottimo stato, scatola 
originale in ottime condizioni. 
Horikawa, Japan, 1977. Tin plate 
and plastic, blue version robot, cm 
30; battery operated. Working: it 

walks, the screen turns on. Very 
good condition, original box in 
very good condition. 

€ 125/250  
 
63. T.V. ROBOT WALKING  
ACTION ORIGINAL BOX 
H.C., Hong Kong, anni ’80. In pla-
stica, cm 30; a batteria. Funzio-
nante. Completo di coprivisore con 
disegno dell’Enterprise e plastica 
contenitiva antiurto. Ottimo stato, 
scatola originale, buone condizioni. 
H.C., Hong Kong, 1980s. In pla-
stic, cm 30; battery powered. Wor-
king. Complete of the visor cover 
with a science fiction design of the 
Enterprise, in shock-resistant pro-
tective plastic. Very good condi-
tion. Original box in very good 
condition. 

€ 100/200 
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72. THE ATTACKER REMOTE 
CONTROL ORIGINAL BOX 
Junior Toys, Giappone, anni ’70. 
In plastica, cm 27; a batteria, filo-
guidato. Ottimo stato, scatola ori-
ginale in ottime condizioni. 
Junior Toys, Japan, 1970s. In pla-
stic, cm 27; battery operated, re-
mote-controlled. Very good 
condition. Original box in very 
good condition. 

€ 200/400  
 
73. TALKING ROBOT MISSILE 
SHOUTING ORIGINAL BOX 
Yonezawa, Giappone, fine anni 
‘70. Robot in plastica dura, al-
tezza cm 30; a batteria. Funzio-
nante, cammina e parla. Nuovo. 
Completo di 4 missili. Scatola in 

buono stato con qualche segno di 
pressione. 
Yonezawa, Japan, late 1970s. 
Hard plastic robot, height cm 30; 
battery operated. Working: it 
walks and speaks. New. Com-
plete of 4 missiles. Box in good 
condition with some pressure 
marks.  

€ 90/175 
 
74. SKY ROBOT  
ORIGINAL BOX 
Horikawa, Giappone, anni ’70. In 
plastica, cm 24; a batteria. Fun-
zionante. Ottimo stato, scatola ori-
ginale in buone condizioni. 
Horikawa, Japan, 1970s. In pla-
stic, cm 24; battery operated. 
Working. Very good condition. 

Original box in good condition. 
€ 100/200  

 
75. EXCAVATOR ROBOT  
ORIGINAL BOX 
Horikawa, Giappone, fine anni ‘70. 
Robot in plastica dura, altezza cm 
25; a batteria. Con tre movimenti 
funzionanti. Nuovo. Completo di 
adesivo per istruzioni del co-
mando frontale. Completo della 
scatola originale, in ottimo stato. 
Horikawa, Japan, late 1970s. 
Hard plastic robot, cm 25; battery 
operated. With three functioning 
movements. New. Complete with 
the adhesive instructions for the 
front control. In the original box, in 
very good condition.  

€ 100/200 

68. ROTATE-O-MATIC SUPER 
ASTRONAUT ORIGINAL BOX 
S.J.M., Taiwan, primi anni ’70. In 
latta litografata e plastica, cm 32; 
a batteria. Funzionante. Ottimo 
stato, scatola originale in buone 
condizioni. 
S.J.M., Taiwan, early 1970s. Litho-
graphed tin plate and plastic, cm 
29; battery operated. Working. 
Very good condition. Original box 
in good condition. 

€ 100/200  
 
69. ROTATE-O-MATIC  
ROTO-ROBOT 
Horikawa, Giappone, 1970 circa. 
Robot in plastica e latta litografata, 
cm 26; a batteria.  Funzionante. In 
buono stato. Completo della sca-

tola originale, in ottimo stato con 
un segno da pressione al lato si-
nistro. 
Horikawa, Japan, circa 1970. Pla-
stic and lithographed tin robot, cm 
26; battery operated. Working. 
Good condition. Complete of the 
original box, in very good condi-
tion with a pressure mark on the 
left side. 

€ 100/200  
 
70. ROTATE-O-MATIC SUPER 
GIANT ROBOT ORIGINAL BOX 
Horikawa, Giappone, anni ‘70. 
Robot in latta e plastica, cm 41; a 
batteria. Funzionante. Ottimo 
stato. In scatola originale, in ottimo 
stato con strappo e segni d’uso. 
Horikawa, Japan, 1970s. Tin plate 

and plastic robot, cm 41; battery 
operated. Working. Very good 
condition. Original box in very 
good condition, with a tear and 
some signs of use. 

€ 150/350 
 
71. SHARPSHOOTER ROBOT 
ORIGINAL BOX 
Horikawa, Giappone, anni ’70. In 
plastica, cm 22; a batteria. Ottimo 
stato, scatola in buone condizioni 
con qualche segno da pressione.  
Meccanismo da verificare.  
Horikawa, Japan, 1970s. In pla-
stic, cm 22; battery operated. Very 
good condition. Original box in 
good condition with some pres-
sure marks. 

€ 100/200 
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76. MECHANICAL  
MISSILE ROBOT 
T.P.S., Giappone, anni ’70. In pla-
stica, cm 15; a molla. Funzio-
nante: cammina, fa scintille e 
spara i missili tramite leve nella 
schiena. Ottimo stato, scatola ori-
ginale in ottime condizioni.  
T.P.S., Japan, 1970s. In plastic, 
cm 15; clockwork mechanism. 
Working: it walks, sparks, and 
fires missiles through levers on its 
back. Very good condition. Origi-
nal box in very good condition. 

€ 70/150  
 
77. MYSTERY ACTION ROBOT 
Bandai, Giappone, fine anni ’60. 

In plastica; cm 18. Non funzio-
nante, mancaun piccolo pezzo al 
vano batterie. Ottimo stato.  
Bandai, Japan, late 1960s. In pla-
stic; cm 18. Not working, missing 
a small piece in the battery com-
partment. Very good condition. 

€ 80/175   
 
78. MISTER ROBOT FLASHING 
LIGHTS 
Cragstan, Giappone, anni ’60. In 
plastica, cm 28; a batteria. Funzio-
nante. Ottimo stato, scatola origi-
nale a vetrina in discrete 
condizioni con alette mancanti. 
Cragstan, Japan, 1960s. In pla-
stic, cm 28; battery operated. 

Working. Very good condition. Ori-
ginal box in fair condition with mis-
sing flaps. 

€ 200/400 
 
79. ZERAK ROBOT  
ORIGINAL BOX 
OK, Hong Kong, anni ’60. In pla-
stica, cm 17; a batteria. Funzio-
nante, meccanismo da revisio- 
nare. Buono stato, scatola origi-
nale in discrete condizioni. 
OK, Hong Kong, 1960s. In plastic, 
cm 17; battery operated. Working, 
mechanism to be overhauled. 
Good condition. Original box in 
fair condition. 

€ 50/100 
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80. KROME DOME  
REPRINT BOX 
Yonezawa, Giappone, per Mego, 
fine anni ’60. In plastica, cm 27; a 
batteria. Funzionante. Ottimo 
stato, scatola facsimilata. 
Yonezawa, Japan, for Mego, late 
1960s. In plastic, cm 27; battery 
operated. Working. Very good 
condition. Facsimilated box. 

€ 375/750  
  
81. ACROBOT BLUE VERSION 
ORIGINAL BOX 
Yonezawa, Giappone, fine anni 
’60. In plastica, cm 25; a batteria. 
Funzionante. Ottimo stato, sca-
tola originale in discrete condi-
zioni con coperchio figurato con 
abrasioni; complete del foglietto 
con indicazioni per il movimento 
 

della testa. (cfr “Future Toys”, An-
toni Emchowicz & Paul Nunneley, 
pag. 38). 
Yonezawa, Japan, late 1960s. In 
plastic, cm 25; battery operated. 
Working. Very good condition. 
Original box in fair condition, the 
illustrated lid with scrapings. Com-
plete of the instructions for the 
head movement. 

€ 300/600  
  
82. ACROBOT SKY BLUE  
VERSION ORIGINAL BOX 
Yonezawa, Giappone, fine anni 
’60. In plastica, cm 25; a batteria. 
Funzionante. Ottimo stato, una 
minima mancanza alla plastica 
rossa sulla testa; scatola originale 
con illustrazione del coperchio ri-
mossa in discrete condizioni; pre-
senta abrasioni. 

Yonezawa, Japan, late 1960s. In 
plastic, cm 25; battery operated. 
Working. Very good condition, a 
minimal lacking in the red plastic of 
the head. Original box in fair con-
dition, with scrapings. The illustra-
tion on the lid has been removed. 

€ 175/350  
 
83. MYROBO ORIGINAL BOX 
Coppia di robot. Giappone, anni 
’60. In plastica, ciascuno cm 23; a 
batteria. Non verificati. Ottimo 
stato, scatola originale vetrina in 
buone condizioni, pinzette ossi-
date. 
Pair of robot. Japan, 1960s. In 
plastic, cm 23 each; battery ope-
rated. Not verified. Very good con-
dition, original box in good 
condition, oxidized staples. 

€ 80/150 
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84. NUTS’N BOLTS ROBOT 
ORIGINAL BOX 
Frankonia Products, 1968. In pla-
stica, cm 11; a molla. Funzio-
nante. Ottimo stato, scatola 
originale in buone condizioni. 
Frankonia Products, 1968. In pla-
stic, cm 11; clockwork mecha-
nism. Working. Very good 
condition. Original box in good 
condition. 

€ 70/150  
 
85. MAGNOR MAGNETIC 
ROBOT ORIGINAL BOX 
Cragstan, Hong Kong, anni ’70. In 
plastica, cm 24; a batteria. Funzio-
nate: cammina, si accendono le 

luci. Ottimo stato, scatola originale 
in buone condizioni. 
Cragstan, Hong Kong, 1970s. In 
plastic, cm 24; battery operated. 
Working: it walks, lights turn on. 
Very good condition, original box 
in good condition.  

€ 400/800  
  
86. MAGNOR  
MAGNETIC ROBOT ORANGE 
Cragstan, Hong Kong, anni ’70. In 
plastica, cm 24; a batteria. Funzio-
nate: cammina, si accendono le 
luci. Buono stato, piccola man-
canza al casco. 
Cragstan, Hong Kong, 1970s. In 
plastic, cm 24; battery operated. 

Working: Working: it walks, lights 
turn on. Good condition, small lac-
king to the elmet. 

€ 100/200  
  
87. MAGNOR MAGNETIC 
ROBOT BLUE 
Cragstan, Hong Kong, anni ’70. In 
plastica, cm 24; a batteria. Funzio-
nate: cammina, si accendono le 
luci. Ottimo stato, sportellino vano 
batterie assente. 
Cragstan, Hong Kong, 1970s. In 
plastic, cm 24; battery operated. 
Working: Working: it walks, lights 
turn on. Very good condition. Bat-
tery compartment door missing. 

€ 200/400 

88. PLASMAN SET B ORIGINAL BOX 
Masudaya Modern Toys, Giappone, anni ‘70. In plastica, 
cm 10. Funzionante. Ottimo stato, scatole originali in ot-
time condizioni. 
Masudaya Modern Toys, Japan, 1970s. In plastic, cm 
10. Working. Very good condition. Original box in very 
good condition. 

€ 125/250  
 
89. PLASMAN SET C ORIGINAL BOX 
Masudaya Modern Toys, Giappone, anni ‘70. In plastica, 
cm 10. Funzionante. Ottimo stato, scatole originali in ot-
time condizioni. 
Masudaya Modern Toys, Japan, 1970s. In plastic, cm 
10. Working. Very good condition. Original box in very 
good condition. 

€ 125/250  
 
90. PLASMAN PRIME FORZE Z; ZEL ROBOT  
MISSILE LAUNCHER ORIGINAL BOXES 
Masudaya, Giappone, anni ‘70. In plastica, cm 10; a 
molla. Funzionanti. Ottimo stato, scatole originali in 
buone condizioni.  
Masudaya, Japan, 1970s. In plastic, cm 10; clockwork 
mechanism. Working. Very good condition. Original 
boxes in very good condition. 

€ 60/125   
 
91. FLIP-O-MATIC ROBOT ORIGINAL BOX 
Hong Kong, 1971. In plastica, cm 22; a batteria. Fun-
zionante: cammina e gira le braccia. Ottimo stato, sca-
tola originale in discrete condizioni. 
Hong Kong, 1971. In plastic, cm 22; battery operated. 
Working: It walks and rotates its arms. Very good con-
dition. Original box in fair condition. 

€ 200/400 
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92. SAMURAI STAR EXPLORER ORIGINAL BOX 
Yonezawa, Giappone, anni ‘70. In plastica, cm 25; a 
batteria. Funzionante. Nuovo, scatola originale in 
buone condizioni. 
Yonezawa, Japan, 1970s. In plastic, cm 25; battery 
operated. Working. New. Original box in good condi-
tion. 

€ 50/100   
 
93. KARATE ROBOT ORIGINAL BOX 
Tomy, Giappone, anni ’80. In plastica, cm 20; a batte-
ria. Funzionante. Ottimo stato, scatola originale in di-
screte condizioni. 
Tomy, Japan, 1980s. In plastic, cm 20; battery opera-
ted. Working. Very good condition. Original box in fair 
condition. 

€ 100/200  
 
94. ACROBAT ROBOT SILVER VERSION  
ORIGINAL BOX 
S.H. Horikawa, Giappone, anni ’80. In plastica, cm 15; 
a batteria. Funzionante: si illumina, cammina ed ese-
gue evoluzioni. Ottimo stato, scatola originale in di-
screto stato. 
S.H. Horikawa, Japan, 1980s. In plastic, cm 15; bat-
tery operated. Working: it lights up, walks, and per-
forms maneuvers. Very good condition. Original box 
in fair condition. 

€ 80/150  
  
95. ACROBAT ROBOT YELLOW; SPACE ROBOT; 
ROBOT CAPRIOLA ORIGINAL BOX 
Lotto composto da 3 robot, anni ’80. In plastica, da 
cm 15 a cm 25; a batteria. Funzionanti: camminano 
ed eseguono capriole. Ottimo stato, tutti in scatola ori-
ginale in buone condizioni. 
Lot of 3 robots, 1980s. In plastic, from cm 15 to cm 
25; battery operated. Working: they walk and perform 
somersaults. Very good condition. All in their original 
boxes, in good condition. 

€ 70/150 

96. JUNIOR TOYS GALAXY FIGHTER  
ORIGINAL BOX 
J. Toys, Giappone, anni ’70. In plastica, cm 22; a bat-
teria. Funzionante. Ottimo stato, scatola originale in 
ottime condizioni. 
J. Toys, Japan, 1970s. In plastic, cm 22; battery ope-
rated. Working. Very good condition, original box in 
very good condition. 

€ 200/400  
 
97. ROBOT RED VERSION ORIGINAL BOX 
Hong Kong, anni ’70. In plastica, cm 25; a batteria. 
Funzionante. Ottimo stato, scatola originale in ottime 
condizioni. 
Hong Kong, 1970s. In plastic, cm 25; battery opera-
ted. Working. Very good condition. Original box in 
very good condition. 

€ 50/100  
  
 

98. ROCKY ORIGINAL BOX 
Robotron, Giappone, anni ’70. In plastica, cm 18; a 
batteria. Funzionante. Ottimo stato, complete di mis-
sile e istruzioni originali, scatola originale vetrina in 
buone condizioni. 
Robotron, Japan, 1970s. In plastic, cm 18; battery 
operated. Working. Very good condition, complete 
with missile and original instructions. Original box in 
good condition. 

€ 150/300  
  
99. RADAR ROBOT WIND-UP ORIGINAL BOX 
KY, Giappone, anni ’70. In plastica, cm 25; a molla. 
Funzionante: cammina, fa le scintille e girano le brac-
cia. Ottimo stato, scatola originale ottime condizioni. 
KY, Japan, 1970s. In plastic, cm 25; clockwork me-
chanism. Working: it walks, makes sparks, and its 
arms rotate. Very good condition. Original box in very 
good condition. 

€ 150/300 
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100. ROBOT 2500 ORIGINAL 
BOX 
Made in Hong Kong per Durham 
Industries, New York, 1976. Robot 
in plastica, altezza cm 25; a batte-
ria. Funzionante: cammina, le luci 
lampeggiano e muove le braccia. 
Buono stato. Completo della sca-
tola originale in buono stato con 
segni d’uso marginali. 
Made in Hong Kong for Durham 
Industries, New York, 1976. Plastic 
robot, height cm 25; battery ope-
rated. Working: it walks, the lights 
flash, and it moves its arms. Good 
condition. Complete of the original 
box in good condition with minor 
signs of use. 

€ 50/100  
 

101. GOFER ROBOTRON  
ORIGINAL BOX 
Topper Toys, U.S.A., anni ’70. In 
plastica, cm 20; a batteria. Funzio-
nante, cingoli sostituiti. Ottimo 
stato, scatola originale in buone 
condizioni. 
Topper Toys, U.S.A., 1970s. In pla-
stic, cm 20; battery operated. Wor-
king, tracks to be changed. Very 
good condition. Original box in 
good condition. 

€ 80/150  
  
102. EXPLO ROBOTRON  
ORIGINAL BOX 
Topper Toys, U.S.A., anni ’70. In 
plastica, cm 22; a batteria. Funzio-
nante. Ottimo stato, scatola origi-
nale in buone condizioni. 

Topper Toys, U.S.A., 1970s. In pla-
stic, cm 22; battery operated. Wor-
king. Very good condition. Original 
box in good condition. 

€ 200/400  
 
103. POGOT ROBOT RUSSIAN 
ORIGINAL BOX 
Russia, anni ’70. In plastica, cm 
21,5; a molla. Funzionante: cam-
mina. Chiavetta non originale. Ot-
timo stato, scatola originale in 
buone condizioni, completo di 
istruzioni. 
Russia, 1970s. In plastic, cm 21.5; 
clockwork mechanism. Working: it 
walks. Reproduced key. Very good 
condition. Original box in good con-
dition, complete of the instructions. 

€ 50/100 

104. POGOT ROBOT RUSSIAN 
ORIGINAL BOX 
Russia, anni ’70. In plastica, cm 
19; a batteria. Parzialmente fun-
zionante: si accendono le luci 
degli occhi, non cammina. Ottimo 
stato, scatola originale in discrete 
condizioni, completo di istruzioni. 
Russia, 1970s. In plastic, cm 19; 
battery operated. Partially wor-
king: the lights in the eyes turn on, 
it does not walk. Very good condi-
tion. Original box in fair condition, 
complete of the instructions. 

€ 50/100  
 
105. RADIO CONTROL ROBOT 
ORIGINAL BOX 
Illco Toy, 1977. In plastica, cm 27; 
a batteria, filoguidato. Funzio-
nante. Ottimo stato, scatola origi-
nale in ottime condizioni. 

Illco Toy, 1977. In plastic, cm 27; 
battery operated, remote-control-
led. Very good condition. Original 
box in very good condition. 

€ 70/150  
 
106. ELECTRONIC SONIC 
CONTROLLED ROBOT;  
RADIO CONTROLLED ROBOT 
ORIGINAL BOXES 
Coppia di robot, Ales, Hong Kong, 
anni ‘80. in plastica, ciascuno cm 
19; a batteria. “Sonic Controlled 
Robot” con plastica bianca ingial-
lita. “Electronic Sonic” non funzio-
nante. “Radio Controlled” funzio- 
nante. Ottimo stato, scatole origi-
nali in buone condizioni. 
Pair of robots, Ales, Hong Kong, 
1980s. In plastic, each cm 19; bat-
tery powered. “Sonic Controlled 
Robot” with yellowed white pla-

stic.“Electronic Sonic” not wor-
king.  “Radio Controlled” working. 
Very good condition. Original 
boxes in good condition. 

€ 60/125  
 
107. APOLLO ASTROIDS  
ORIGINAL BOX 
Durham Industries Inc., Giap-
pone, anni ‘70/80. In plastica, cm 
14,5; a molla. Funzionante: cam-
mina e ruota la rotella. Ottimo 
stato, scatola originale in discrete 
condizioni. 
Durham Industries Inc., Japan, 
1970s/1980s. In plastic, cm 14.5; 
clockwork mechanism. Working: it 
walks and turns the wheel inside 
the transparent compartment. 
Very good condition. Original box 
in fair condition.  

€ 90/175 100
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108. GUERRE STELLARI C1P8 
RADIOCOMANDATO ORIGINAL 
BOX 
Harbert, Italia, 1977. In plastica, 
cm 22; a batteria, con radioco-
mando a doppia funzione. Funzio-
nante: cammina, parla e ruota la 
testa. Ottimo stato, scatola origi-
nale in buone condizioni; completo 
di fascetta con istruzioni per l’uso 
delle batterie e libretto. 
Harbert, Italy, 1977. In plastic, cm 
22; battery operated, with a dual-
function remote control. Working: 
it walks, talks, and rotates its head. 
Very good condition. Original box 
in good condition; complete of the 
clamp with battery usage instruc-
tions and instructions booklet. 

€ 300/600  

109. TOBOR SCHAPER  
A U-DRIVE-IT GAME TOY  
ORIGINAL BOX 
Schaper Manufacturing Co., Min-
neapolis, 1978. In plastica, cm 23; 
a batteria. Funzionante. Ottimo 
stato, antenne parzialmente man-
canti; scatola originale in discrete 
condizioni, complete di istruzioni. 
Schaper Manufacturing Co., Min-
neapolis, 1978. In plastic, cm 23; 
battery operated. Working. Very 
good condition, partially missing 
antennas; original box in fair con-
dition, complete of instructions. 

€ 40/80  
  
110. ELECTRONIC TARGET 
GAME GALACTIC WARRIOR 
ORIGINAL BOX 

Vanity Fair Industries, Hong Kong, 
1978. In plastica, cm 22; a batteria. 
Funzionante. Ottimo stato, scatola 
originale in buone condizioni. 
Vanity Fair Industries, Hong Kong, 
1978. In plastic, cm 22; battery 
operated. Working. Very good 
condition. Original box in good 
condition. 

€ 100/200  
 
111. LAMBDA–II SUPER MA-
CHINE ROBOT ORIGINAL BOX 
Chau Hare per Gig, Taiwan, anni 
’70. In ferro e plastica, cm 22; a bat-
teria. Funzionante. Ottimo stato, 
scatola originale in buone cond. 
Chau Hare, for Gig, Taiwan, 
1970s. In iron and plastic, cm 22; 
battery operated. Working. Very 
good condition. Original box in 
good condition. 

€ 100/200 

112. LAMBDA–I SUPER TV 
ROBOT ORIGINAL BOX 
JW, Taiwan, anni ’80. In plastica, 
cm 22; a batteria. Funzionante. 
Ottimo stato, scatola originale in 
buone condizioni. 
JW, Taiwan, 1980s. In plastic, cm 
22; battery powered. Working. 
Very good condition. Original box 
in good condition. 

€ 80/150  
 
113. RADIO CONTROLLED 
ALIEN 1 ORIGINAL BOX 
Union Electric, Hong Kong, anni 
’80. In plastica, cm 30; a batteria. 
Funzionante. Ottimo stato, scatola 
originale in buone condizioni. 
Union Electric, Hong Kong, 
1980s. In plastic, cm 30; battery 

powered. Working. Very good 
condition. Original box in good 
condition. 

€ 50/100  
 
114. REMOTE CONTROLLED 
ALIEN 1 ORIGINAL BOX 
Union Electric, Hong Kong, anni 
’80. In plastica, cm 30; a batteria. 
Funzionante: cammina e gira con 
il comando del volante, si accen-
dono le luci ed emette suoni, mi-
crofono integrato. Ottimo stato, 
una rotellina mancante ma pre-
sente all’interno della confezione; 
scatola originale in ottime condi-
zioni. 
Union Electric, Hong Kong, 
1980s. In plastic, cm 30; battery 
operated. Working: It walks and 

turns using the steering wheel 
control, the lights turn on, it makes 
sounds, and it has a built-in micro-
phone. Very good condition. A 
missing wheel, but it is included in 
the box. Original box in very good 
condition. 

€ 50/100  
  
115. ROBOT CLOCK RADIO 
WITH ALARM ORIGINAL BOX 
Equity, Hong Kong, anni ‘70. In 
plastica, cm 24; a batteria. Fun-
zionante. Nuova, scatola originale 
in ottime condizioni. 
Equity, Hong Kong, 1970s. In pla-
stic, cm 24; battery operated. 
Working. New, original box in very 
good condition. 

€ 100/200  
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116. ROBARK RADIO-ROBOT AM; i-R-4-U;  
ROBOTIC RADIO ORIGINAL BOX 
Lotto di 3 robot radio, anni ‘80. Due della Star Com-
mand e uno senza indicazione di fabbrica. In pla-
stica, da cm 20 a cm 25; a batteria. Funzionanti. 
Ottimo stato, tutti in scatola originale; i-R-4-U con mi-
crofono e libretto di istruzioni. 
Lot of 3 radio robots, 1980s. Two produced by Star 
Command and one with no manufacturer indication. 
In plastic, from cm 20 to 25; battery powered. Wor-
king. Very good condition. All in their original boxes; 
i-R-4-U with microphone and instruction booklet. 

€ 100/200  

 117. SOUNDING ROBOT; MUSICAL ROBOT; 
 MUSICAL STAR ROBOT ORIGINAL BOXES 
Lotto di 3 robot “musicali”; di cui uno prodotto in 
Giappone da S.H. Horikawa e due prodotti dalla H.C. 
ad Hong Kong, anni ’80. In plastica, cm 29 circa; a 
batteria. Funzionanti. Nuovi, “Musical Star Robot” 
con plastica delle gambe ingiallite. Scatole originali 
in buone condizioni.  
Pair of musical robots, H.C., Hong Kong, 1980s. In 
plastic, cm 29; battery powered. Working. Very good 
condition, one with yellowed plastic. Original boxes 
in good condition.  

€ 70/175 

118. PLAYSKOOL ALPHIE; 
DRUM PARADE ORIGINAL 
BOXES 
Coppia di robot musicali in pla-
stica, anni ’80. Playskool Alphie, 
MB Italia, 1980. Cm 27. Drum Pa-
rade, SuperToys Cina per Gig Ita-
lia, 1987. Cm 18. Funzionanti. 
Ottime condizioni, scatole originali 
in discrete condizioni. 
Pair of musical plastic robots, 
1980s. Playskool Alphie, MB Ita-
lia, 1980. Cm 27. Drum Parade, 
SuperToys China for Gig Italia, 
1987, cm 18. Working. Very good 
condition. Original boxes in fair 
condition. 

€ 50/100  
 
119. SONIC CONTROLLED 
ROBOT ORIGINAL BOXES 
Coppia di robot H.C. Horikawa, 
Giappone, anni ‘70/80. In plastica, 
cm 26; a batteria. Funzionanti. Ot-
timo stato, scatole originali in ot-
time condizioni. 
Pair of robots H.C. Horikawa, 
Japan, 1970s/1980s. In plastic, 
cm 26; battery operated. Working. 
Very good condition. Original 
boxes in very good condition. 

€ 50/100  
 
120. THE LAUGHING ROBOT 
ORIGINAL BOX 
Waco, Giappone, anni ’80. Robot 
in plastica, cm 35; a batteria. Fun-
zionante. Nuovo, con scatola ori-

ginale in buono stato con piega e 
uno strappo marginale. 
Waco, Japan, 1980s. Plastic 
robot, cm 35; battery powered. 
Mechanism needs to be overhau-
led. New, with original box in good 
condition, with a crease and a 
marginal tear. 

€ 90/175  
 
 

121. LAUGHING ROBOT  
ORIGINAL BOX 
Yonezawa Toys, Giappone, anni 
‘80. In plastica, cm 25; a batteria. 
Funzionante. Ottimo stato, sca-
tola originale in buone condizioni. 
Yonezawa Toys, Japan, 1980s. In 
plastic, cm 25; battery operated. 
Working. Very good condition. 
Original box in good condition. 

€ 50/100 

SECONDA TORNATA 
Lotti da 118 a 166
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126. RADIROBO WAVE HUNTER  
ORIGINAL BOX 
Yonezawa, Giappone, anni ’80. In plastica, 
cm 22,5x22,5x14. Ottimo stato come sca-
tola originale, con istruzioni. 
Yonezawa, Japan, 1980s. In plastic, cm 
22.5x22.5x14. Very good condition. Origi-
nal box in good condition with instructions. 

€ 50/100  
 
127. JUPITER TV SCREEN; SENTINEL 
THE 13” GIANT WALKING PISTON 
ROBOTS ORIGINAL BOXES 
Coppia di robot prodotti in Cina da Qiu 
Chang Plastic Factory e Kamco, Cina, 
anni ’80/’90. In plastica, cm 30; a batteria. 

Funzionanti. Completi di missili. Nuovi, 
scatole originali in ottimo stato. 
Qui Chang Plastic Factory, made in China, 
1990s. Plastic robot, height cm 30; battery 
powered. Working. Complete of missiles, 
still sealed. New. Box in very good condi-
tion with light pression marks. 
Kamco, China, circa 1980. In plastic, cm 
29; battery operated. Working. New. Com-
plete of missiles. Original box in very good 
condition with some pressure marks. 

€ 60/150  
 
128. JET SMOKE STAR MASTER  
ORIGINAL BOX 
Zhao Jim Toy, Cina, anni ’80. In plastica, 
cm 30; a batteria. Funzionante. Ottimo 
stato, scatola originale in ottime condi-
zioni. 
Zhao Jim Toy, China, 1980s. In plastic, cm 
30; battery operated. Working. Very good 
condition. Original box in good condition. 

€ 50/100  
  

122. TOMMY THE ATOMIC 
ROBOT; SPACE ROBOT; 
SPACE COMMANDER  
ROBOTER ORIGINAL BOXES 
Lotto di 3 robot, Hong Kong, anni 
’80. In plastica, ciascuno cm 26; a 
batteria. Funzionante. Ottime con-
dizioni, scatole in discreto stato.  
Lot of 3 robots, Hong Kong, 
1980s. In plastic, each cm 26; bat-
tery powered. Working. Very good 
condition, original boxes in fair 
condition. 

€ 50/100  
 
123. ACTION ROBOT  
ORIGINAL BOX 
Hong Kong, anni ’80. In plastica, 
cm 26; a batteria. Funzionante. 
Ottimo stato, scatola originale in 

ottime condizioni. 
Hong Kong, 1980s. In plastic, cm 
26; battery operated. Working. 
Very good condition. Original box 
in very good condition. 

€ 80/175  
 
124. ACTION INVADER ROBOT 
ORIGINAL BOX 
Kamco, Cina, 1981. In plastica, 
cm 29; a batteria. Funzionante. 
Nuovo. Completo di missili e de-
calcomanie ancora in busta da 
applicare. Scatola originale in ot-
timo stato, con piccola abrasione 
dovuta alla rimozione del prezzo. 
Kamco, China, 1981. In plastic, cm 
29; battery operated. Working. 
New. Complete of missiles and de-
cals still in the bag, ready to be ap-

plied. Original box in very good 
condition with a tiny abrasion cau-
sed by the removal of the price tag. 

€ 60/125  
 
125. MIGHTY ACTION ROBOT 
ORIGINAL BOX 
Illco, Hong Kong, anni ’80. In pla-
stica, cm 25; a batteria. Funzio-
nante: cammina, si accende la 
scintilla e si muovono i cannoncini 
nel petto. Ottimo stato, scatola ori-
ginale in buone condizioni. 
Illco, Hong Kong, 1980s. In pla-
stic, cm 25; battery operated. 
Working: it walks, the spark lights 
up, and the cannons in its chest 
move. Very good condition, origi-
nal box in good condition. 

€ 50/100 
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129. MONSTER ROBOTS  
ORIGINAL BOXES 
Lotto di 3 robot prodotti in Giap-
pone e Taiwan, anni ‘80. In pla-
stica, cm 25; a batteria. “Monster 
Robot”, Taiwan, con testa di tigre 
funzionante, gli altri con meccani-
smo da verificare. Ottimo stato 
come le scatole originali.  
Pair of robots made in Japan and 
Taiwan, 1980s. In plastic, cm 25; 
battery operated. “Monster 
Robot”, Taiwan; tiger head wor-
king, others to be tested. Very 
good condition, original box in 
very good condition.  

€ 70/150  
 

130. PROGRAMMABLE 
ROBOT E SPACE ROBOT  
ORIGINAL BOXES 
Coppia di robot programmabili, 
“Programmable Space Robot”, 
Radio Shack Hong Kong, anni ’70 
e “Programmable Robot”, Epoch, 
Giappone, 1980. In plastica, cm 
25; a batteria. Funzionanti. Ottimo 
stato, scatole originali in buone 
condizioni con istruzioni. 
Pair of programmable robots 
made by Radio Shack, Hong 

Kong, 1970 and by Epoch, Japan, 
1980. In plastic, cm 25; battery 
operated. Working. Very good 
condition, original box in good 
condition with instructions.  

€ 50/100  
 
131. ELAMI JR. ORIGINAL BOX 
Robotland Inc., Hong Kong, anni 
’80. In plastica lievemente ingial-
lita dal tempo, cm 30. Con movi-
menti programmabili. Funzionate. 

Robot in buono stato, una piccola 
crepa sulla scocca superiore del 
capo. Scatola originale in buone 
condizioni. 
Robotland Inc., Hong Kong, 
1980s. In plastic, slightly yello-
wed, cm 30. WIth programmable 
movements. Working. Robot in 
good condition, a minor crack on 
the upper shell of the head. Origi-
nal box in good condition. 

€ 100/200  

132. SIR JOHN L’AMICO ROBOT ORIGINAL BOX 
Hong Kong, anni ’80. In plastica, cm 23; a batteria. Fun-
zionante: cammina, si accendono le luci degli occhi, 
parla. Ottimo stato, scatola originale in ottime condizioni. 
Hong Kong, 1980s. In plastic, cm 23; battery operated. 
Working: It walks, the lights in its eyes turn on, and it 
talks. Very good condition. Original box in very good con-
dition. 

€ 80/150 
 
133. THE FAMILY ROBOT DISC BOT  
ORIGINAL BOX 
Hong Kong, anni ’80. In plastica, cm 
13; a batteria. Non testato. Ottimo 
stato, scatola originale in discrete con-
dizioni. 
Hong Kong, 1980s. In plastic, cm 13; 
battery operated. Not tested. Very 
good condition. Original box in fair con-
dition. 

€ 40/80  
 
134. SIG. E SIG.RA ROBOT  
ORIGINAL BOX 
Coppia di robot, Hong Kong, 1980. In 
plastica, cm 10; a batteria. Funzionanti, 
completi di accessori. Ottimo stato, 
scatola originale in discrete condizioni. 
Pair of robots, Hong Kong, 1980. In 
plastic, cm 10; battery operated. Wor-
king, complete of accessories. Very 
good condition. Original box in fair condition. 

€ 50/100  
 
135. MILD ROBOT; ROBOMATE; !XAX!  
ORIGINAL BOXES 
Lotto composto da 3 robot, Hong Kong/Taiwan, 
anni ‘80. In plastica, cm 16; a batteria. Mild 
Robot non funzionante. Ottimo stato, scatole 
originali in ottime condizioni. 
Lot of 3 robots, Hong Kong/Taiwan, 1980s. In 
plastic, cm 16; battery powered. Very good 
condition. Mild Robot not working. Original 
boxes in very good condition.  

€ 70/150 
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136. SPACE ROBOT WITH MICROPHONE  
ORIGINAL BOX 
Giappone, anni ‘80. In plastica, cm 25; a batteria.  Ot-
timo stato, scatola originale in buone condizioni. Mec-
canismo da verificare. 
Japan, 1980s. In plastic, cm 25; battery operated. 
Very good condition. Original box in good condition. 
Mechanism needs to be checked. 

€ 50/100  
 
137. TV-ROBOT SUPER ROBOT BLACK  
VERSION ORIGINAL BOX 
Wei Mei Toys, Taiwan, fine anni ’80. In plastica, cm 
27; a batteria. Funzionante. Ottimo stato, scatola ori-
ginale in buone condizioni. 
Wei Mei Toys, Taiwan, late 1980s. In plastic, cm 27; 
battery powered. Working. Very good condition. Ori-
ginal box in good condition. 

€ 60/125  

 
 
138. TV-ROBOT PINK E YELLOW VERSION  
ORIGINAL BOXES 
Coppia di robot prodotti a Taiwan, Wei Mei Toys, fine 
anni ’80. In plastica, cm 27 circa; a batteria. Robot 
pink non funzionante. Confezioni in buono stato. 
Pair of robots manufactured in Taiwan by Wei Mei 
Toysm late 1980s. In plastic, approx. cm 27; battery 
powered. Pink robot not working. New. Original 
boxes in good condition. 

€ 60/125  
 
139. LIGHTNING ROBOT AS-502 ORIGINAL BOX 
Taiwan, anni ‘80. In plastica, cm 20; a batteria. Funzio-
nante. Nuovo, scatola originale in buone condizioni.  
Taiwan, 1980s. In plastic, cm 20; battery operated. 
Working. New. Original box in very good condition.  

€ 40/80 

140. PRESS GO ROBOT; ROBOT X-II; SPACE 
ROBOT ORIGINAL BOXES 
Lotto di 3 robot in plastica, di cui 2 prodotti a Hong 
Kong e uno prodotto a Taiwan, cm 21; a batteria. 
Buono stato, scatole originali in buone condizioni. 
Lot of 3 plastic robots, two made in Hong Kong and 
one in Taiwan, cm 21; battery powered. Good condi-
tion. Original boxes in good condition.  

€ 60/125  
 
141. SPACE-PUP ORIGINAL BOX 
Tomy, Giappone, anni ’80. In plastica, cm 20; a batte-
ria. Funzionante. Ottimo stato, scatola originale in di-
screte condizioni. 
Tomy, Japan, 1980s. In plastic, cm 20; battery opera-
ted. Working. Very good condition. Original box in fair 
condition. 

€ 100/200  
 
142. STAR FIGHTER, STARRY ROBOT  
WHITE AND RED ORIGINAL BOXES 
Lotto composto da 3 robot, Hong Kong, anni ’80. In 
plastica, ciascuno cm 26; a batteria. Non testati. 

Buono stato, scatole originali in buone condizioni con 
minime scalfitture. 
Lot of 3 robots, Hong Kong, 1980s. In plastic, each 
cm 26; battery operated. Not tested. Good condition. 
Original boxes in good condition.  

€ 70/150 
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143. ROBOT ROMAN ORIGINAL BOX 
Roman, Spagna, anni ’80. In plastica, cm 22; a batteria. Fun-
zionante. Ottimo stato, scatola originale in buone condizioni 
con una crepa alla vetrina. 
Roman, Spain, 1980s. In plastic, cm 22; battery operated. 
Working. Very good condition. Original box in good condition 
with a crack on the display window. 

€ 70/150  
 
144. CAPSELA KC-204 ORIGINAL BOX 
Mitsubishi, Hong Kong, anni ‘80. In plastica, cm 22x22. Com-
pleto di depliant promozionale con tutti i set di montaggio e 
istruzioni. Ottimo stato, scatola originale in buone condizioni. 
Mitsubishi, Hong Kong, 1980s. In plastic, cm 22x22. Complete 
of the promotional depliant with all the assembly set and in-
structions. Very good condition. Original box in good condition.  

€ 50/100  
 
145. 12 COMBINATION WITH FUNNY ACTION;  
INGENIOUS FIGHTER ORIGINAL BOXES 
Coppia di robot da assemblare, YY, Hong Kong, anni ’80. In 
plastica, cm 22; a batteria. Ottimo stato, scatole originali in 
buone condizioni con fustella originale in cartone; “Ingenious 
fighter” con libretto istruzioni. 
Pair of robots to assemble, YY, Hong Kong, 1980s. In plastic, 
cm 22; battery powered. Very good condition. Original boxes 
in good condition with original cardboard die-cut piece; “Inge-
nius fighter” with instructions booklet. 

€ 50/100  
 

146. ROBOT GO-FLOAT  
ACTION SILVER & YELLOW  
VERSION ORIGINAL BOXES 
Coppia di robot, Hong Kong, anni ‘80. 
In plastica, cm 14; a batteria. Ottime 
condizioni, scatole originali in 
buone/discrete condizioni. Meccani-
smo da verificare. 
Pair of robots, Hong Kong, 1980s. In 
plastic, cm 14; battery operated. Very 
good condition. Original boxes in 
good/fair condition. Mechanism needs 
to be checked. 

€ 40/80 

147. TRANS PORT-O-BOT ORIGINAL BOXES 
Coppia di robot filoguidati in plastica, Taiwan, anni ’80, 
ciascuno cm 12; a batteria. Non testati. Ottimo stato, 
scatole originali in discrete condizioni. 
Pair of wired remote-controlled robots made of plastic, 
Taiwan, 1980s, each cm 12; battery powered. Not te-
sted. Very good condition. Original boxes in fair con-
dition. 

€ 50/100  
  
148. P-KASO RADIOCONTROLLED ROBOTIC AR-
TIST ORIGINAL BOXES 
Lotto di 3 robot, Hong Kong, 1985. In plastica, cia-
scuno cm 21; a batteria. Versione silver, black e red. 
Non verificati. Ottimo stato, scatola originale completa 
di accessori. 
Lot of 3 robots, Hong Kong, 1985. In plastic, each cm 
21; battery powered. Silver, black and red versions. 
Not verified. Very good condition. Original box com-
plete of accessories. 

€ 90/200  
    
149. KINSMAN ROBOT MACHINE 
Kinsman Co., Taiwan, 1985. Robot in plastica, altezza 
cm 26; a batteria. Funzionante. Nuovo, in scatola in 

buone condizioni con qualche segno d’uso. Completo 
di pista da montare, tre robottini e cartoncino promo-
zionale. 
Kinsman Co., Taiwan, 1985. Plastic robot, height cm 
26; battery powered. Working. New. Box in good con-
dition with some signs of use. Complete of the track 
to assemble, three small robots, and a promotional 
thin cardboard. 

€ 30/50   
 
150. ROBOTTINO, ROBOT BUTLER E FUNNY 
BEAR ORIGINAL BOXES 
Lotto composto da 3 robot destinati ai più piccoli 
made in Hong Kong, in plastica, anni ‘90. Robottino, 
Enco Hong Kong per Gig Italia, in confezione cm 23. 
Robot Butler, cm 16, a molla. In confezione. Funny 
Bear, cm 14; a batteria, non testato. Scatola in di-
screto stato. 
Lot of 3 plastic robots intended for young children, 
made in Hong Kong, 1990s. Robottino, Enco Hong 
Kong for Gig Italia, in the original box, cm 23. Robot 
Butler, cm 16, clockwork mechanism. In the original 
box. Funny Bear, cm 14; battery operated, not tested. 
Box in fair condition. 

€ 60/125 
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151. BEND A BOT BLACK & RED VERSION;  
LIONBOT; ROBOT ORIGINAL BOXES 
Lotto di 4 robot made in Cina, anni ‘90. In plastica, 
cm 21. “Lion Bot Multiversons”, Main Land, 1987. 
“Bend a Bot”, AB3 Robot, di colore nero e rosso. “Bat-
tery operated remote controlled robot”. Ottimo stato, 
scatole originali in ottime condizioni. Non testati. 
Lot of 4 plastic robots made in China, 1990s. Cm 21. 
“Lion Bot Multiversons”, Main Land, 1987. “Bend a 
Bot”, AB3 Robot, blue and red. “Battery Operated 
Remote Controlled Robot”. Very good condition. Ori-

ginal boxes in very good condition. Not tested. 
€ 70/150  

 
152. BRON IL ROBOT PIU’ FORTE DEL MONDO 
Galoob per Gig, Italia, anni ’90. In plastica, cm 30. 
Funzionante. Ottimo stato, completo di accessori, 
scatola originale in discreto stato. 
Galoob for Gig, Italy, 1990s. In plastic, cm 30. Wor-
king. Very good condition. Complete of accessories, 
original box in fair condition. 

€ 50/100  

153. WALKING ROBOT JMT 52; CAPTAIN THE ROBOT; ROBOT 
REVOLVING ORIGINAL BOX 
MTU, Giappone, anni ’70/80. In latta litografata, da cm 12 a cm 15; 
a molla. Funzionanti. Ottimo stato, scatole originali in buono/discrete 
stato con segni di usura. 
MTU, Japan, 1970s/1980s. Lithographed tin plate, from cm 12 to cm 
15; clockwork mechanisms. Working. Very good condition. Original 
boxes in good/fair condition with signs of wear. 

€ 70/150  
 
154. SPACE ROBOTS; SWIVEL ROBOT ORIGINAL BOXES  
Lotto composto da 3 robot in plastica, Hong Kong, Taiwan, anni ‘80. 
Cm da 11 a 14. Due a batteria, uno a molla. Ottimo stato, scatole 
originali in buone condizioni. 
Lot of 3 plastic robots, Hong Kong, Taiwan, 1980s. Cm 11 to 14. Two 
are battery powered, one with clockwork mechanism. Very good 
condition. Original boxes in good condition. 

€ 50/100 
 

155. SPARKING ROBOTS ORIGINAL BOXES 
Coppia di robot in plastica a molla, Hong Kong, anni ‘80. Cm 15. Ot-
timo stato. Scatole originali in ottime condizioni. 
Pair of plastic robots with clockwork mechanism, Hong Kong, 1980s. 
Cm 15. Very good condition. Original boxes in very good condition. 

€ 50/100  
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156. REMOTE CONTROL 
ROBOT; ASTRO RADAR; SPACE 
ROBOTS ORIGINAL BOXES 
Lotto composto da 3 robot in pla-
stica, Hong Kong, anni ‘80. Cm 15; 
uno a batteria filoguidato e due con 
carica a molla. Ottimo stato, sca-
tole originali in discrete condizioni. 
Lot of 3 plastic robots, Hong Kong, 
1980s. Cm 15; one battery powe-
red and remote-controlled, two with 
clockwork mechanism. Very good 
condition. Original boxes in fair 
condition. 

€ 50/100  
 
157. VACUUM PLATED  
WIND-UP WALK ROBOTS  
ORIGINAL BOXES 
Serie completa di 3 robot in pla-
stica, Hong Kong, anni ‘80. A molla. 
Nuovi, in confezione, cm 12.  
Complete series of 3 plastic robots, 
Hong Kong, 1980s. Clockwork me-
chanisms. New. In their original 
boxes, cm 12. 

€ 50/100  
 
158. WIND-UP WALKING MINI 
ROBOTS ORIGINAL BOXES 
Lotto composto da 6 robot in pla-
stica a molla, uno prodotto dalla 
casa giapponese Fun Action Toys; 
i restanti di produzione varia. Cm 
10 circa ciascuno. Ottimo stato, 
scatole originali in buone condi-
zioni. 
Lot of 6 plastic robots with clock-
work mechanisms, uno manufactu-
red by Fun Action Toys, Japan, the 
remaining ones of various produc-
tion. Each approx. cm 10. Very 
good condition. Original boxes in 
good condition. 

€ 60/125 
 

159. TROTTOLINO ROBOTTINO 
E FUNNY ROBOTS ORIGINAL 
BOXES 
Lotto composto da 6 mini robots di 
cui 3 in confezione, anni ‘90. In me-
tallo e plastica, cm 8. A molla. Ot-
timo stato. 
Lot of 6 mini robots, 3 of which in 
their original boxes, 1990s. In 
metal and plastic, cm 8. Clockwork 
mechanisms. Very good condition. 

€ 50/100  
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160. MINI ROBOTS CON MINI GIOCO  
Lotto composto da 6 mini robots in pla-
stica e uno con carica a molla. Cm 10 
circa. Unitamente a “Robots, Mini Gioco 
Conte”, cm 10x10. Ottimo stato.  
Lot of 6 mini robots made of plastic and 
one with clockwork mechanism. Approx. 
cm 10. Together with “Robots, Mini Gioco 
Conte”, cm 10x10. Very good condition. 

€ 50/100  
 
161. WIND-UP RADAR.HUNTER 
ROBOT ORIGINAL BOXES 
Coppia di robot a molla, Hong Kong, anni 
‘80. In plastica, cm 14. Funzionanti. Ot-
timo stato, scatole originali in buono/di-
screto stato. 
Pair of robots with clockwork mechanism, 
Hong Kong, 1980s. In plastic, cm 14. 
Working. Very good condition. Original 
boxes in good/fair condition. 

€ 40/80  
 
162. SUPER SILVER, CLOCKWORK, 
MINI WALKING ROBOTS ORIGINAL 
BOXES 
Lotto composto da 5 robot in plastica, con 
meccanismi a molla, prodotti ad Hong 
Kong, anni ‘70/’80. Altezze varie, da cm 
10 a 16. Funzionanti. Buono stato. 
Lot of 5 plastic robots with clockwork me-
chanisms, produced in Hong Kong, 
1970s/1980s. Various heights, from cm 10 
to 16. Working. Good condition. 

€ 50/100  
 
163. WIND-UP ROBOT DISPLAY  
PER NEGOZIANTI 
Scatola espositore per negozi contenente 
8 robot dei 24 previsti. Ciascuno cm 5, 
scatola cm 25x28. Ottimo stato, scatola in 
buone condizioni con alcuni segni di urto. 
Display box for stores containing 8 out of 
the 24 planned robots. Each cm 5. Box 
cm 25x28. Very good condition. Box in 
good condition with some signs of impact. 

€ 50/100  
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164. ROBOT COIN BANK 
Lotto di 4 salvadanai di produ-
zione giapponese, anni ’80. In 
bachelite e plastica, cm 18 circa. 
Ottimo stato, il Robot coin bank 
completo di scatola originale. 
Lot of 4 piggy banks produced in 
Japan, 1980s. In bakelite and 
plastic, approx cm 18. Very good 
condition. The Robot Coin Bank 
complete of the original box. 

€ 100/200  
 
 
 
 
 
 
 
165. LAMPADE SATCO 
ROBOT  
Coppia di lampade da tavolo in 
metallo Satco Italia, anni ‘60. Al-
tezza cm 22. Qualche brunitura 
peraltro ottimo stato. 
Pair of metal table lamps produ-
ced by Satco Italia, 1960s/1970s. 
Cm 22. A few darkenings, else 
very good condition. 

€ 300/600  
 
 
 
 
 
 
 
166. GALAXY GLADIATOR  
FIGHTER ROBOT ORIGINAL 
BOX 
Eurostil Italia, anni ‘80. In latta li-
tografata, altezza cm 37; a batte-
rie. Meccanismo da revisionare. 
Completo della scatola originale 
e del cingolo applicabile al fronte. 
Nuovo. Scatola in buone condi-
zioni con lievi difetti. 
Eurostil Italia, 1980s. In lithogra-
phed tin plate, height cm 37; bat-
tery powered. Mechanism to be 
checked. Complete of the original 
box and of the track attachable to 
the front. New. Box in good con-
dition with light flaws. 

€ 40/80 
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TERZA TORNATA 
Lotti da 167 a 270

167. DISTRIBUTORE  
PALLINE CONTENENTE 
GIOCHI DI ULTRAMAN 
ORIGINAL BOX 
Popy, Giappone, anni ’70. In 
plastica, cm 38. Funzionante. 
Contiene 5 gettoni da 10 yen 
e 13 palline con giochi sor-
presa. Scatola originale in 
buone condizioni. 
Popy, Japan, 1970. In plastic, 
cm 38. Working. contains five 
10-yen tokens and 13 balls 
with surprise games. Original 
box in good condition. 

€ 100/200  
  
168. SHOGUN WARRIORS 
JUMBO MACHINDER  
GOLDRAKE ORIGINAL 
BOX 
Mattel, 1978. In polietilene, 
cm 60. Meccanismi funzio-
nanti. Ottimo stato, completo 
di tutti gli accessori. Scatola 
originale, missile originali, 
alabarde e foglio istruzioni ri-

prodotti; tutto in ottime con-
dizioni. 
Mattel, 1978. In polyethylene, 
cm 60. Working mechanism. 
Very good condition. Com-
plete of the accessories. Ori-
ginal box and missiles. 
Halberd and instruction she-
ets are reproduced. Every-
thing in very good condition. 

€ 800/1.500  
 
169. GREAT MAZINGER 
TIN TOY ORIGINAL BOX 
Popy, Giappone, anni ’70. In 
latta litografata e plastica, cm 
24; a molla. Ottimo stato, sca-
tola originale in buone condi-
zioni. 
Popy, Japan, 1970s. In litho-
graphed tin plate and pla-
stic, cm 24; clockwork 
mechanism. Very good con-
dition. Original box in good 
condition. 

€ 700/1.400 

170. BASE COMBATTLER V PA-83  
ORIGINAL BOX 
Popy, Giappone, anni ’80. In ferro e pla-
stica, cm 15. Nuovo. Scatola originale in 
buone condizioni. 
Popy, Japan, 1980s. In iron and plastic, 
cm 15. New. Original box in good condi-
tion. 

€ 500/1.000  
  
171. SUPER MACHINE IZENCOMBINE 
ORIGINAL BOX 
Tsuburaya, Singapore, anni ’80. In ferro e 
plastica, cm 32. Prima versione con car-
toncino. Nuovo, scatola originale in buone 
condizioni con pieghe da pressione. 
Tsubaraya, Singapore, 1980s. In iron and 
plastic, cm 32. First version with thin car-
dboard. New. Original box in good condi-
tion, with pressure marks. 

€ 200/400  
 
172. GODBIRD RAYDEEN PA-56  
ORIGINAL BOX 
Popy, Giappone, anni ’80. In ferro e pla-
stica, cm 11. Ottimo stato, scatola origi-
nale in discrete condizioni. 
Popy, Japan, 1980s. In iron and plastic, 
cm 11. Very good condition, original box 
in fair condition. 

€ 80/150  
  
173. GUNCANNON ORIGINAL BOX 
Clover, Giappone, 1979. In ferro e pla-
stica, cm 14. Nuovo, mai giocato, con 
adesivi ancora da attaccare.  
Clover, Japan, 1979. In iron and plastic, 
cm 14. New, never played, with stickers 
still to be attached.  

€ 125/250 
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174. DAITARN 3 DX MADE IN SINGAPORE  
ORIGINAL BOX 
Clover, Singapore, primi anni ’80. Confezione integra e 
completa; cm 29,5x38x7. Contiene il robot di ferro con tutti 
gli accessori in plastica ancora sotto pellicola di plastica, 
quella del robot con piccolo strappo. Nuovo, complete di 
istruzioni. Scatola in buono stato con piccoli strappetti 
marginali.  
Clover, Singapore, early 1980s. Complete and intact box, 
cm 29.5x38x7. Contains the iron robot with all the plastic 
accessories still under plastic film, the robot’s film has a 
small tear. New, complete of the instructions. Box in good 
condition with small marginal tears.  

€ 200/400  
  
175. GARDAIN GODAIKIN DX ORIGINAL BOX 
Bandai, Giappone, 1982. Confezione integra e completa; 
cm 46x33x7. Contiene i 3 robot in ferro con tutti gli acces-
sori in plastica. Ottimo stato. 
Bandai, Japan, 1982. Complete and intact box, cm 
46x33x7. Containing the 3 iron robots, with all the plastic 
accessories. Very good condition. 

€ 300/600  
  
176. DALTANIUS DX ORIGINAL BOX 
Bandai Popy, Italia, anni ’80. Confezione integra e com-
pleta di tutti gli accessori, mancante la vetrinetta; cm 
46x34x9. Buono stato. 
Bandai Popy, Italy, 1980s. Intact box, complete of all the 
accessories, missing the showcase film, cm 46x34x9. 
Good condition. 

€ 400/800 

177. X BOMBER DX TAKATOKU  
ORIGINAL BOX 
Takatoku, Giappone, anni ’80. Confezione integra e 
completa di tutti gli accessori, cm 40x51x10. Nuovo. 
Takatoku, Japan, 1980s. Intact box, complete of all 
the accessories, cm 40x51x10. New. 

€ 1.200/2.400  
  
 

178. DAIKENGO DX BUILDPLAN TAKATOKU  
ORIGINAL BOX 
Takatoku, Giappone, 1978. Confezione integra e 
completa di tutti gli accessori, cm 40x50x8. Ottimo 
stato. 
Takatoku, Japan, 1978. Intact box, complete of all the 
accessories, cm 40x50x8. Very good condition. 

€ 1.800/3.500  
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179. MEKANDA ROBOT DX  
ORIGINAL BOX 
Bullmark, Giappone, anni ‘70/80. Confezione 
integra e completa di tutti gli accessori, cm 
38x56x12. Ottimo stato. 
Bullmark, Japan, 1970s/1980s. Intact box, 
complete of all the accessories, cm 38x56x12. 
Very good condition. 

€ 10.000/20.000  
 
180. ROBOT 8 MAN TIN TOY BATTERY 
OPERETED 
Prodotto da MR ROBOT. Realizzato origina-
riamente da Yonezawa, Japan nella versione 
blu . Nel 2016 per il 50° anniversario viene 
prodotta la versione nera,in versione limitata 
200 pz. Esemplare n. 99/200. robot cm 31, a 
batteria.Completo di scatola, cm 35x30,5x13 
e di card di autenticità con numero unico di 
serie. Il personaggio e la storia sono stati 
creati nel 1963 da Kazumasa Hirai e dall’arti-
sta manga Jiro Kuwata. Robot in eccellenti 
condizioni, mai giocato. La scatola presenta 
minimi segni di sfregamento, angolo superiore 
destro con piccole pieghe da pressione; peral-
tro nuova.  
8 Man Robot Black version, 31 cm high, bat-
tery-powered, made by MR ROBOT.  Origi-
nally designed by Yonezawa Japan; this is a 
faithful reproduction made in 2016 by MR. 
ROBOT for the 50th anniversary. Copy no. 99 
of the limited edition of only 200 pieces. Com-
plete with box, 35x30.5x13 cm and authenti-
city card with unique serial number. The 
character and story were created in 1963 by 
Kazumasa Hirai and manga artist Jiro Kuwata. 
The box has minimal signs of rubbing, upper 
right corner with small pressure folds; new. 
Robot in excellent condition, never played. 

€ 150/300 
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181. TIGERMASK  
ORIGINAL BOX 
Kyarakuta Lab, Cina, 2016. In latta 
litografata con mantello e ma-
schera, cm 22; a molla. Funzio-
nante. Edizione limitata di 500 es.; 
con ID Card. Nuovo, scatola in ec-
cellenti condizioni. 
Kyarakuta Lab, China, 2016. Li-
thographed tin plate with cape and 
mask, cm 22; clockwork mecha-
nism. Working. Limited edition of 
500 pieces; with ID Card. New, ori-
ginal box in excellent condition. 

€ 100/200  
  
182. PARMAN ORIGINAL BOX 
Kyarakuta Lab, Cina, 2016. Latta 
litografata con mantello, cm 22; a 
molla. Funzionante. Edizione di 

500 esemplari.; con ID Card. 
Nuovo, scatola in eccellenti condi-
zioni. 
Kyarakuta Lab, China, 2016. Li-
thographed tin plate with cape, cm 
22; clockwork mechanism. Wor-
king. Limited edition of 500 pieces; 
with ID Card. New, original box in 
excellent condition. 

€ 100/200  
  
183. GROIZER-X ORIGINAL BOX 
Kyarakuta Lab, Cina, 2016. In latta 
litografata, cm 22; a molla. Funzio-
nante. Ed. limitata di 500 es. con 
ID Card. Nuovo, scatola in eccel-
lenti condizioni. 
Kyarakuta Lab, China, 2016. Li-
thographed tin plate, cm 22; clock-
work mechanism. Working. 

Limited edition of only 500 pieces; 
with ID Card. New, original box in 
excellent condition. 

€ 100/200  
  
184. ASTROGANGER  
ORIGINAL BOX 
Kyarakuta Lab, Cina, 2016. In latta 
litografata, cm 22; a molla. Funzio-
nante. Edizione limitata di 500 es.; 
con ID Card. Nuovo, scatola origi-
nale in eccellenti condizioni. 
Kyarakuta Lab, China, 2016. Li-
thographed tin plate, cm 22; clock-
work mechanism. Working. Limi- 
ted edition of 500 pieces; with ID 
Card. New, original box in excel-
lent condition. 

€ 100/200 
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185. ASTROGANGER  
MANDARAKE NON-STANDARD 
COLLECTION PROTOTYPE COLOR 
Giappone, 2019. In soft vinile, cm 60. 
Realizzato in occasione del Festival 
Mandarake Daimansai nel 2019. 
Nuovo. 
Japan, 2019. In soft PVC, cm 60. 
Created for the Mandarake Daimansai 
Festival in 2019. New. 

€ 600/1.000  
   
186. DOBA JUMBO  
MACHINDER ORIGINAL BOX 
Dragon Boy, Giappone, 2020. In soft 
vinile, cm 60. Edizione limitata di soli 
50 pezzi. Nuovo. 
Dragon Boy, Japan, 2020. In soft 
PVC, cm 60. Limited edition of only 50 
pieces. New. 

€ 600/1.000 
 

187. GARADA K7 JUMBO 
MACHINDER ORIGINAL 
BOX 
Dragon Boy, Giappone, 2021. 
In soft vinile, cm 60. Edizione 
limitata di soli 50 pezzi. Nuovo. 
Dragon Boy, Japan, 2021. In 
soft PVC, cm 60. Limited edi-
tion of only 50 pieces. New. 

€ 900/1.500   
 
188. GREENGHOST C3 
JUMBO MACHINDER  
ORIGINAL BOX 
Dragon Boy, Giappone, 2024. 
In soft vinile, cm 60. Edizione 
limitata di soli 65 pezzi. Nuovo. 
Dragon Boy, Japan, 2024. In 
soft PVC, cm 60. Limited edi-
tion of only 65 pieces. New. 

€ 600/1.000  
  
189. GENOCIDER F9 
JUMBO MACHINDER  
ORIGINAL BOX 
Dragon Boy, Giappone, 2024. 
In soft vinile, cm 60. Edizione 
limitata di soli 50 pezzi. Nuovo. 
Dragon Boy, Japan, 2024. In 
soft PVC, cm 60. Limited edi-
tion of only 50 pieces. New. 

€ 600/1.000 
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194. COSMONAUTA  
SOVIETICO 
Russia, anni ‘60. In bachelite, cm 
25. Buono stato, una crepa ad una 
gamba. 
Russia, 1960s. In bakelite, cm 25. 
Good condition, a crack on a leg. 

€ 100/200  
 
195. ROBOT A RESORTE 
Paya, Spagna, anni ’60. In pla-
stica, cm 26; chiave non originale. 
Funzionante. Ottimo stato. 
Paya, Spain, 1960s. In plastic, cm 
26; non-original key. Working. 
Very good condition. 

€ 150/300   
 
 
 

196. LUNAR SPACEMAN  
ORIGINAL BOX 
Mego, Hong Kong, anni ’60. In 
plastica, cm 30; a batteria. Funzio-
nante: cammina, spara e fa luci. 
Ottimo stato, scatola originale in 
buone condizioni. 
Mego, Hong Kong, 1960s. In pla-
stic, cm 30; battery powered. Wor-
king: it walks, shoots and lights up. 
Very good condition. Original box 
in good condition. 

€ 300/600  
 
197. SPACE EXPLORER  
MISSILE INTERCONTINENTALE 
ORIGINAL BOX 
Brevettato, made in Italy, anni ’50. 
In plastica, cm 17. Grafica della 
scatola dello stesso disegnatore 

del Nando. Ottimo stato. 
Patented, made in Italy, 1950s. In 
plastic, cm 17. Box graphics crea-
ted by the same designer of the 
Nando. Very good condition. 

€ 100/200 
 

198. LAIKA DISCENDE  
DALLO SPAZIO COSMICO  
ORIGINAL BOX 
Brevettato, made in Italy, anni ’50. 
In plastica, cm 12. Grafica della 
scatola dello stesso disegnatore 
del Nando. Ottimo stato. 
Patented, made in Italy, 1950s. In 
plastic, cm 12. Box graphics crea-
ted by the same designer of the 
Nando. Very good condition. 

€ 100/200  

190. SPACE COMMANDO WITH 
WIND-UP MOTOR 
Nomura, Giappone, 1956. Latta li-
tografata, casco in plastica; cm 19. 
Carica a molla. Funzionante: cam-
mina e muove braccia. Ottimo 
stato, litografie preservate, segni 
usura a gambe e braccia. Scatola 
facsimile. (cfr “Future Toys”, A. Em-
chowicz & P. Nunneley, pag. 104). 
Nomura, Japan, 1956. In lithogra-
phed tin with plastic helmet; cm 
19. Clockwork mechanism. Wor-
king: it walks and moves its arms. 
Very good condition, with well-pre-
served lithographies. A few signs 
of wear on the legs and arms. Fac-
similated box in good condition.  

€ 300/600  

191. ASTRO CAPTAIN 
Daiya, Giappone, anni ’60. Latta li-
tografata, cm 16; a molla. Funzio-
nante. Buono stato. 
Daiya, Japan, 1960s. In lithogra-
phed tin plate, cm 16; clockwork me-
chanism. Working. Good condition. 

€ 100/200  
  
192. SPACE MAN MECHANICAL 
WITH SPARK ORIGINAL BOX 
Noguchi, Giappone, anni ’60. In 
latta litografata, cm 15; a molla. 
Funzionante: cammina e fa scintille. 
Ottimo stato con scatola originale in 
discreto stato. (cfr “Future Toys”, A. 
Emchowicz & P. Nunneley, pag. 45). 
Noguchi, Japan, 1960s. Lithogra-
phed tin plate, cm 15; clockwork 

mechanism. Working: it walks and 
sparks. Very good condition. Ori-
ginal box in fair condition. 

€ 70/150  
 
193. APOLLO SPACEMAN 
Mego, Hong Kong, anni ’60. In 
plastica, cm 23. Funzionante: 
cammina, ruota il cerchio nel vano 
plastica, si illumina il casco. Ottimo 
stato. (cfr “Future Toys”, A. Em-
chowicz & P. Nunneley, pag. 110). 
Mego, Hong Kong, 1960s. In pla-
stic, cm 23. Working: it walks, ro-
tates the disc in the plastic 
compartment, and lights up the 
helmet. Very good condition. 

€ 200/400 
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199. SPACE GIANT FLYING 
SAUCER 
Masudaya, Giappone, 1955. In 
latta litografata, funzionamento a 
batteria verificato. Ottimo stato. 
(cfr “Future Toys”, Antoni Emcho-
wicz & Paul Nunneley, pag. 185). 
Masudaya, Japan, 1955. In litho-
graphed tin plate, battery opera-
ted. Working. Very good condition. 

€ 500/1.000  
 
200. UCAN DAIRE UD-012  
ORIGINAL BOX 
Ne-Kur, Turchia, anni ’60. In latta 

litografata con cupola in plastica, 
cm 19x16; a frizione. Funzionante. 
Ottimo stato, scatola originale in 
buone condizioni. 
Ne-Kur, Turkey, 1960s. In lithogra-
phed tin plate with plastic dome, 
cm 19x16; friction mechanism. 
Working. Very good condition. Ori-
ginal box in good condition. 

€ 100/200  
 
201. TWO STAGE ROCKET 
LAUNCHING PAD NOMURA 
Nomura, Giappone, anni ’60. 
Rampa di lancio per razzi, in latta 

litografata, cm 18x10x20. Mecca-
nismo a batteria, funzionante 
completo di razzi e scatola origi-
nale. Nuovo, scatola in buono 
stato. (cfr “Future Toys”, Antoni 
Emchowicz & Paul Nunneley, 
pag. 192). 
Nomura, Japan, 1960s. Launch 
pad for rockets, in lithographed 
tin plate, cm 18x10x20. Battery-
operated mechanism, working, 
complete of rockets and original 
box. New, box in good condi-
tion. 

€ 250/500
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202. SPACE STATION BLUE VERSION ORIGINAL BOX 
Horikawa, Giappone, fine anni ’50. In latta litografata con 
parti in plastica riproduce fedelmente una stazione spaziale 
con le sue 5 stanze e rispettivi personaggi all’interno: dining 
room, controllers room, engine room, communication room, 
rest & recreation room; cm 30. Funzionante, a batteria. Ec-
cellente stato, scatola originale con minimi segni di usura 
ma in ottime condizioni. (cfr “Future Toys”, Antoni Emcho-
wicz & Paul Nunneley, pag. 147). 
Horikawa, Japan, late 1950s. In lithographed tin plate with 
plastic parts, it faithfully reproduces a space station with its 
five rooms and respective characters inside: dining room, 
controllers room, engine room, communication room, rest & 
recreation room; 30 cm. Battery-powered and fully opera-
tional. Excellent condition, original box with minimal signs 
of wear but in very good condition. 

€ 1.600/3.200 
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203. MOBILE SPACE T.V. UNIT WITH TRAILER 
ORIGINAL BOX 
Nomura, Giappone, anni ’50. In latta litografata, cm 
27; a batteria. Funzionante. Ottimo stato, scatola ori-
ginale in buone condizioni. (cfr “Future Toys”, Antoni 
Emchowicz & Paul Nunneley, pag. 186). 
Nomura, Japan, 1950s. In lithographed tin plate, cm 
27; battery powered. Working. Very good condition. 
Original box in good condition. 

€ 2.500/5.000  
 

204. COMMANDER TANK ORIGINAL BOX 
Bandai Toys, Giappone, anni ‘60. In latta, cm 40; a 
batteria. Funzionante. Ottimo stato, scatola originale 
in buone condizioni con segni di usura agli spigoli. 
Bandai Toys, Japan, 1960s. In tin plate, cm 40; bat-
tery powered. Working. Very good condition. Original 
box in good conditions with signs of wear on the 
edges. 

€ 400/800 

205. SPACE CAPSULE  
FRIENDSHIP 7 ORIGINAL BOX 
Horikawa, Giappone, anni ’60. In 
latta litografata, cm 15; a batteria. 
Funzionante. Nuovo, scatola origi-
nale in eccellenti condizioni. (cfr 
“Future Toys”, Antoni Emchowicz 
& Paul Nunneley, pag. 181). 
Horikawa, Japan, 1960s. In litho-
graphed tin plate, cm 15; battery 
operated. Working. Mint in box. 

€ 150/300  
 
206. UNIVERSE BOAT ORIGI-
NAL BOX 
Cina, anni ’60. In latta litografata 
con antenna in plastica, cm 26; a 

batteria. Ottimo stato, scatola ori-
ginale in discrete condizioni con 
un foro in prossimità dell’antenna. 
China, 1960s. In lithographed tin 
plate with plastic antenna, cm 26; 
battery operated. Very good con-
dition. Original box in fair condi-
tion, with a hole near the antenna. 

€ 80/150  
 
207. APOLLO SATURN  
5 REVELL 
Scatola di montaggio Apollo Sa-
turn 5 in plastica Revell, USA anni 
’70. Scatola cm 100x24. Nuovo in 
scatola con elementi ancora attac-
cati alla fustella. 

Apollo Saturn 5 plastic assembly 
kit by Revell, U.S.A., 1970s. Box 
cm 100x24. New, in box, with 
components still attached to the 
die-cut sheet. 

€ 100/200 
  
208. DOCKING ROCKET  
ORIGINAL BOX 
Daiya, Giappone, anni ‘70. In latta 
litografata e plastica, cm 44; a bat-
teria. Funzionante. Ottimo stato, 
scatola originale in buone condi-
zioni. 
Daiya, Japan, 1970s. In lithogra-
phed tin plate and plastic, cm 44; 
battery operated. Working. Very 
good condition. Original box in 
good condition. 

€ 150/300 
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209. APOLLO - II AMERICAN 
EAGLE LUNAR MODULE  
ORIGINAL BOX 
Daishin Kogyo Co., Giappone, 
anni ’70. In latta litografata e pla-
stica, cm 20; a batteria. Funzio-
nante. Ottimo stato, scatola 
originale in eccellenti condizioni. 
Daishin Kogyo Co., Japan, 1970s. 
In lithographed tin plate and pla-
stic, cm 20; battery operated. 
Working. Mint in box. 

€ 150/300  
 
210. LUNAR ROVING VEHICLE 
DINKY KIT 1027 ORIGINAL BOX 
Dinky Toys, UK, 1974. Kit di mon-
taggio in “die cast metal” in confe-

zione sigillata con lievi scalfitture; 
cm 24x17.  Peraltro perfetto.  
Dinky Toys kit, UK, 1974. Die-cast 
metal factory sealed. As new, box 
with a some tiny scratchings.   

€ 100/200  
 
211. CAPTAIN ROBO  
ORIGINAL BOX 
Yonezawa, Giappone, anni ‘/70. 
In plastica, cm 28; a batteria. Fun-
zionante. Ottimo stato con braccia 
restaurate, scatola originale in ot-
time condizioni. 
Yonezawa, Japan, 1970s. In pla-
stic, cm 28; battery operated. 
Working. Very good condition with 
robot’s arm restaurated; original 

box in very good condition.  
€ 100/200  

 
212. ALL PURPOSE SKY 
SCOOTER ORIGINAL BOX 
Modello 8h-120, Giappone, anni 
’80. In plastica, cm 15; a batteria 
e senza. Funzionante, completo 
di accessori. Ottimo stato, scatola 
originale, alcune scritte a penna. 
Model 8h-120, Japan, 1980s. In 
plastic, cm 15; battery and non-
battery operated. Working, com-
plete of accessories. Very good 
condition. Original box in very 
good condition, with some han-
dwriting in pen.  

€ 200/400 

213. SONIC CONTROL FLY 
SHIP X-3; SHIP SPACE ME 102 
ORIGINAL BOXES 
Lotto di 2 giocattoli in confezione 
originale anni ’70, a batteria: “Fly 
Ship”, OK Toys, U.S.A.; in plastica. 
Cm 18. “Ship Space”, Astronef 
Electrique, Cina; in latta litogra-
fata. Cm 34. Funzionanti, assente 
la pallina che rimaneva sospesa 
per “Ship Space”. Buono stato 
così come le scatole originali. 
A pair of boxed toys, 1970s, battery 
operated: “Fly Ship”in plastic, OK 
Toys, U.S.A.; cm 18. Original box in 
good condition. “Ship Space”, 
Astronef Electrique, China; tin plate; 

cm 34. Both working. Very good 
condition. Box in fair condition. 

€ 50/100   
 
214. DAN DARE ROCKET GUN 
SAFETY MODEL ORIGINAL 
BOX 
Merit Randall LTD, Inghilterra, fine 
anni ’50. In plastica, cm 25; a 
molla. Nuova, completa di dardi; 
scatola originale in ottime condi-
zioni con minime scalfitture.   
Merit Randall LTD, England, late 
1950s. In plastic, cm 25; spring 
mechanism. Mint in box. 

€ 100/200  
 
215. DAN DARE’S “ 
ANASTASIA” JET PLANE 
PRESS OUTBOOK 
Hulton Press, UK, 1955. Prima ed. 
autorizzata da “Eagle”. Brossura 

cartoncino con dorso telato, cm 
25x38. Contiene 2 pagine con illu-
strazione di Rigby, Wallis &Ham-
pson, e 4 tav. in cartoncino 
stampato a colori e argento. Ec-
cellente stato, due minime sgual-
citure agli angoli copertina e lieve 
piega da pressione angolo infe-
riore sinistro copertina postariore.  
Hulton Press, UK, 1955. 1st edi-
tion A press-out book to make 
your own 18.25» model, by per-
mission of Eagle. Large oblong 
format (10 x 15»). Cardwraps, red 
spine and front cover. 8 pages of 
text with b/w illustrations featuring 
the story of one of Dan Dare’s ad-
ventures in Anastasia. 4 card 
pages with colour press-out pie-
ces. Minor wearings to corners 
else a near mint and bright copy.  

€ 100/200  
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216. WALT DISNEY 20.000 
LEGHE SOTTO I MARI  
Gioco in confezione, ed. Giochi, 
anni ’50. Figurata da “Del Fab-
bro”; cartone cm 35x35. Com-
pleto: plancia apribile in 
cartoncino con contaleghe regola-
bile con manopole, cm 54x82, ca-
bina di pilotaggio con meccanismo 
a leva cm 20x29, carte con azioni, 
monete, un sommergibile e 5 sol-
datini, istruzioni. Buono stato 
complessivo. 
Vintage board game inspired by 
the film from Verne produced by 
Disney, 1950s. Complete in origi-
nal box in very good condition. 

€ 100/200 

217. ARCHER SPACE MEN 
WITH HELMETS 
Lotto di 4 soldatini in plastica pro-
dotti dalla Archer nel 1950. In pla-
stica dura; altezza cm 11; 
completi di casco. Ottimo stato. 
A set of 4 spatial toys soldiers pro-
duced by Archer, U.S.A., 1950s. 
In plastic; cm 11; complete of tran-
sparent helmets. Good condition.  

€ 125/250  
 
218. ARCHER SPACE WOMEN  
Coppia di soldatini spaziali prodotti 
da Archer nel 1950. In plastica 
dura; altezza cm 9,5. Ottimo stato. 
A pair of spatial toys soldiers pro-
duced by Archer, U.S.A., 1950s. 

In plastic; cm 9,5. Very good con-
dition. 

€ 30/60  
 
219. GLENCOE KIT SPACE 
MEN WOMEN MODELS 
Glencoe, U.S.A., 1991. Confe-
zione cm 15x33; contenente 5 
soldatini dipinti a mano, ciascuno 
altezza cm 10. Soldatini nuovi, 
scatola in buono stato. 
Glencoe, U.S.A., 1991. A set of 5 
hand painted space people reis-
sued from the famous series of 
the 1950s. Cm 10. Very good con-
dition in their original box in fair 
condition.  

€ 50/100 

220. APS POLITOYS 
TEXAS SERIE SPAZIALE 
Aps, U.S.A., 1957. Lotto di 
8 soldatini compresi di 
base; In plastica dura; al-
tezza cm 7. Ottimo stato.  
Aps, U.S.A., 1957. A set of 
8 plastic space soldiers. 
Cm 7. Very good condition.  

€ 50/100  
 
221. CO.MA SOLDATINI  
SPAZIALI 
Lotto composto da 5 solda-
tini prodotti dalla CO.MA, 
Italia, anni ’50/60. In pla-
stica dura; altezza cm 7,5. 
Tre di colore bronzo e due 
dorati. Ottimo stato. 
CO.MA, Italy, 1950/60 s. A 
set of 5 plastic space sol-
diers, cm 7,5. Very good 
condition.  

€ 50/100  
 
222. CO.MA SOLDATINI  
SPAZIALI: SELENITI 
Lotto composto da 6 solda-
tini prodotti dalla CO.MA, 
Italia, anni ’50/60. In pla-
stica dura; altezza cm 7,5. 
Tre di colore grigio, uno di 
colore grigio scruo e due di 
colore bordeaux. Ottimo 
stato. 
CO.MA, Italy, 1950/60 s. A 
set of 6 plastic space sol-
diers, cm 7,5. Very good 
condition.  

€ 70/150  
 
223. MAC RABOY’S 
FLASH GORDON 3  
PUZZLES ORIGINAL 
BOX 
Milton Bradley Co., U.S.A., 
1951. Completo dei 3 puz-
zle, ciascuno cm 30x23. In-
terno in ottimo stato, 
scatola in buone condizioni 
con segni di usura margi-
nale.  
Milton Bradley Co., U.S.A., 
1951. Original box com-
plete of 3 puzzles after 
Mac Raboy arts. Puzzles in 
very good condition, origi-
nal box with some marginal 
tears.  

€ 40/80 
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224. SUPERMAN OFFICIAL  
SENIOR RUBBER HORSESHOE 
SET ORIGINAL BOX 
Super Swim Inc, Philadelphia, 
1950. Cm 30x25 circa. In scatola 
originale. Discrete condizioni. 
Super Swim Inc, Philadelphia, 
1950. Original box complete. Fair 
conditions. 

€ 40/80  
 
225. SUPERMAN MEGO ACTION 
FIGURE ORIGINAL BOX 
Action figure collana “World’s 
Greatest Super-Heroes!”, Mego, 
DC Comics, 1977. Con etichetta 
distributore italiano Harbert. In 

plastica con arti snodabili e abiti in 
tessuto. Altezza cm 34, scatola 
cm 36. Buono stato, gambe re-
staurate, scatola con abrasioni. 
Mego’s action figure, 1977. In pla-
stic with movable joints, tissue 
dress. Good conditions, original 
box in fair condition.  

€ 175/350  
 
226. BATMAN MEGO ACTION 
FIGURE ORIGINAL BOX 
Action figure collana “World’s 
Greatest Super-Heroes!”, Mego, 
DC Comics, 1977. Con etichetta 
distributore italiano Harbert. In 
plastica con arti snodabili ed abiti 

in tessuto. Altezza cm 34, scatola 
cm 36. Buono stato, scatola con 
qualche abrasione. 
Mego’s action figure, 1977. In pla-
stic with movable joints, tissue 
dress. Good conditions, original 
box in fair condition.  

€ 50/100  
 
227. KOIDE SHINKOSHA  
BATMAN BOARD GAME 
Plancia per gioco di percorso pro-
dotta in Giappone, anni ’60. Cm 
39x53,5. Piegata, ottimo stato. 
Japanese Batman board game, 
1960s. Very good condition. 

€ 60/125

228. VOLTRON  
GOLION COMICS CINESI  
Coppia di fumetti cinesi, anni 
’80. Dedicati a “Voltron”, serie 
televisiva realizzata negli 
U.S.A., regia di H.Sasagawa 
dal 1983. Brossura cm 9,5x13; 
pp. 132. Buono stato, un fasci-
colo con mancanze.  
A pair of chinese comics, 
1980s. With the characters 
from Voltron: defender of the 
Universe. Fair conditons.  

€ 50/100 
 
 
 
 
 
 
 
229. SABAN’S POWER  
RANGERS LOST GALAXY 
STYLE GUIDE 
Guida riservata ai licenziatari e 
personaggi di proprietà della 
Saban, 1999; cartonatura con 
anelli completa di tutte le 
schede. Packaging, design e 
character art. I Power Rangers, 
di origine giapponese, sono 
stata una serie TV di successo 
a partire dagli anni ’90. Nuovo. 
Licensing style guide. Saban, 
1999. Near mint.  

€ 50/100 
 

230. AMAZING STORIES  
Volume 2 #10, 1928 
Hugo Gernsback Editor, gen-
naio 1928. Brossura cm 
28x20,5. Pp. 100. Prefazione di 
Gernsback; pubblica “The 
Comet Doom” di Hamilton, “The 
Man of the Bench” di Campbell, 
“Rice’s ray” di Martin, “Robur 
the Conqueror” di Verne. Ill. e 
copertine di Frank R. Paul. Ot-
timo stato, copertina liscia, 
carta di ottima consistenza, lievi 
ingialliture al retro e dorso che 
tende a sollevarsi alla parte in-
feriore. 
Hugo Gernsback Editor, ja-
nuary 1928. A very good copy 
with bright cover and white 
paper. Some light yellow to 
back cover; minor marginal 
wears. Scarce in this condition. 

€ 150/300  
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231. AMAZING STORIE 
1939-1951 
Ziff-Davis Publishing Co. 
Lotto di 7 fascicoli: n. 9 set-
tembre 1939; dicembre 
1947 (lievemente rifilato); 
ottobre, novembre 1948; 
settembre 1949; febbraio, 
settembre 1951. Brossura 
cm 25x17,5; pp. 146. Pub-
blicano storie di Williams, 
Blade, Harmon, Vance ed 
altri. Illustrazioni e coper-
tine di Fuqua, Gibson 
Jones, Settles, Loehle ed 
altri. Buono/discreto stato, 
alcuni con perdite cartacee. 
Ziff-Davis Publi. Co. A set of 
7 pulp magazine from sept. 
1939 to sept.1951. Fair con-
dition with some paper lac-
kings to margins.  

€ 90/175 
 

232. WEIRD TALES 1941-
1952; 10 STORY  
MYSTERY MAGAZINE  
Casa Ed. Omonima, New 
York. Lotto di 7 fascicoli; 
brossura cm 25x17. “Weird 
Tales”: gen. 1941; sett. 
1946; mar. e lug. 1949; 
gen. 1951; gen.1952. Rac-
conti di Kuttner, Hamilton, 
Sturgeon, Bloch, Derleth ed 
altri. Ill.e copertine di De 
Lay, Kuloff, Fox, Arfstrom. 
Insieme a fascicolo “My-
stery Magazine” volume 
XVII n. 9 del gennaio 1944. 
Discreto stato, carta fragile. 
Weird Tales Publications, 

New York. A set of 7 pulp 
magazine from january 
1941 to january 1951. Fair 
condition with some paper 
lackings to margins.  

€ 70/150   
 
233. WEIRD TALES 1973 
50th ANNIVERSARY 
ISSUE 
Casa Edi. Omonima, New 
York. Serie da n. 1 a 3 editi 
per il cinquantennale della 
rivista. Brossura cm 
23,5x16. Pp. 96. Pubblica 
storie di Bradbury, Love-
craft ed altri. Buono stato. 
Weird Tales Publications, 
New York. A set from #1 to 
#3 for the 50th anniversary 
issue. Good conditions.  

€ 40/80  
 
234. FICTION: SCIENCE-
FICTION FANTASTIQUE 
Ed. francese di “The Maga-
zine of fantasy and Science 
Fiction”, ed. Opta, 1960. Se-
quenza dei nn. da 80 a 85. 
Brossura cm 19x14. Pubbli-
cano Asimov, Buzzati, Stur-
geon, Anderson ed altri. 
Suggestive copertine di 
Jean Claude Forest. In le-
gatura coeva. Buono stato.  
French edition of “The Ma-
gazine of fantasy and 
Science Fiction”, ed. Opta, 
1960. Sequence from # 80 
to 85. Bound, very good 
conditions.  

€ 50/100 
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235. FUTURE COMICS #1: 
STARRING, LONE RANGER, 
SATURN AGAINST THE 
EARTH 
Ed. David McKay, n. 1 del 1940. 
Spillato cm 26x19. Pp. non num. 
a colori. Pubblica Lone Ranger 
di Strike, Rush Newton di Car-
lson, Phantom di Falk e Moore, 
e “Saturno contro la Terra” di 
Pedrocchi e Scolari a cui dedica 
la copertina del numero uno. 
Buono stato con mende ad an-
goli e dorso, interno in stato ot-
timale. 
David McKay Publishing #1, 
1940. A good copy with reinfor-
ced spine and mends to cor-
ners. Inside very good. 

€ 200/400 
 
 
 
 
 

236. SINNOTT; COLLETTA 
Gorgo; Man In Space; Moon 
Pilot ed Altri 
Lotto di 9 comic books. Spillati 
cm 26x18. “Gorgo: the day Man-
hattan Died”, Charlton Comics, 
n. 5 del gen. 1962. Piega cen-
trale, buono stato. Ed. Dell: 
“Walt Disney’s Man in Space”, 
n. 716 del 1956. “Walt Disney’s 
Man in Space”, Dell Giant, n. 27 
del 1959. “The Outer Limits”, n. 
4 del 1964. “Walt Disney’s Moon 
Pilot”, n. 1313 del 1962. Ed. 
Gold Key “Space family Robin-
son”: n. 8 del 1964. “Space fa-
mily Robinson Lost in Space” n. 
19 del 1966, n. 28 del 1968. “X” 
The Man with the X-Ray Eyes, 
n. unico del 1963. Buono stato 
con segni di lettura. 
A set of 9 comic books. Inspired 
by science fictions movies. Fair 
conditions.  

€ 50/100  

235

236

237237. SIEGEL; BOB KANE; HARMAN  
ED ALTRI  
Urra’ Giornale Completa 
Le Ed. Mondiali, 1946-1947. Da n. 1 a 28. Cm 
41x29, quindi cm 36x26. Il primo giornale de-
dicato ai super eroi in Italia; pubblica “L’Uomo 
d’acciaio” di Siegel e Schuster, “Il Fantasma e 
l’Aquilotto”, “Batman” di Bob Kane, “Tarzan” di 
Maxon, “Buffalo Bill”, “Castoretto” (Red Ryder) 
di Harman. I primi due numeri editi nel 1946 
ma distribuiti nel 1947; ottima/nuova, il n. 28 
con piega centrale. 
A complete collection composed of 28 items of 
the first comic magazine devoted to DC Comics 
Super heroes. Published by “Le Edizioni Mon-
diali”, 1946-1947. General good conditions.  

€ 600/1.200 
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238. HAMPSON, BELLAMY 
Eagle 1957-1960 
Hulton Press, UK. Lotto composto da 4 
annate complete del settimanale a fu-
metti britannico. Pubblica “Dan Dare” di 
Hampson, Bellamy ed altri, fumetti 
d’avventura di autori britannici. Rilegati, 
non rifilati. Cm 35x27. Buono stato. 
Hulton Press, UK. A set of 4 complete 
years. Untrimmed, good conditions; in 
contemporary tissue binding.   

€ 400/900  
 
239. THE YOUNG ADVENTURES 
POCKET BOOK OF SPACE TRAVEL 
– SPACE SHIP OF THE FUTURE 
Inserto 4 pagine, Inghilterra, fine anni 
’50. Cm 27x18. Buono stato. 
Science fictions leaflet, UK, late 50s. 
Good conditions.  

€ 40/80 
 
240. HAMPSON, JACOVITTI  
ED ALTRI 
Il Giorno dei Ragazzi 1957 Completa   
Ed. de “Il Giorno”, 1957. Anno I°. Spil-
lati cm 34x27. Annata completa da n. 1 
a 40. Versione italiana del settimanale 
“Eagle” britannico. Pubblica le prime 
avventure di “Dan Dare”, “Luck il ser-
gente della legione straniera” ed altri 
personaggi inglesi; inoltre “Poldo e Pol-
dino” di Perego e tiene a battesimo 
“Cocco Bill” di Jacovitti. Sciolta, nuova. 
Rara in questo stato. 
First italian edition after “Eagle Maga-
zine”, 1957. Published by “Il Giorno”. 
First year, complete #1/40. Loose as is-
sued, near mint.   

€ 225/450

238

239

240

241. INVASIONE MARZIANA 
Raccolta editoriale Edital, 
1959. Collana Sputnik. Bros-
sura cm 22,5x16. Raccoglie 
l’intera serie di 8 numeri del fu-
metto di fantascienza di prove-
nienza francese disegnato da 
R.R. Giordan. Nuovo.  
Publisher collection of the 8 
sci-fi comic books with french 
comics; Edital, 1959. Very 
good conditions.  

€ 60/125 
 
242. ANTARES L’UOMO 
DELLO SPAZIO SERIE 
COMPLETA 
Ed. la Freccia, 1958. Serie 
completa da n. 1 a 9; pubbli-
cata in formato gigante all’in-
terno della collana “Avventure 
americane”. Spillati cm 
21,5x32. Pubblicano le avven-
ture di Brick Bradford dise-
gnate da Paul Norris. Il n. 1 
discreto, i restanti in buono 
stato. 
Complete italian series of 9 
items with the adventures of 
Brick Bradford by Paul Norris. 
Ed. La Freccia, 1958. #1 with 
some yellowing and marginal 
lackings, the others in very 
good conditions.  

€ 80/175  
 

243. BUCK ROGERS PANINI 
EDIZIONE INGLESE 
Album di figurine completo 
ispirato alle avventure del per-
sonaggio creato da Calkings e 
Nowlan, protagonista del film 
di Robert C. Dille del 1980. 
Spilalto cm 24x24. Pp. 32 
completo delle 240 figurine a 
colori. Minimi segni di pres-
sione marginali peraltro 
nuovo. 
Panini sticker album english 
edition complete with 240 co-
lour stickers, early 80s. Some 
minor creasings else very 
good conditions.  

€ 80/175 

241

242

243
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244. ROBERT FUQUA 
“Return of Satan” Amazing Stories #10, 1939  
Cover Art 
Originale di copertina per il pulp magazine edito da Ziff-
Davis nel 1939. Disegno tratto dal racconto fantastico 
di Robert Moore Williams. Tecnica mista su cartone; 
cm 51x37,5. Qualche leggera scuritura, complessivo 
buono stato. Si allega fascicolo originale a stampa. 
Original cover art for “Amazing Stories” #10 published 
by Ziff-Davis in 1939. Mixed media on cardboard, ar-
twork cm 51x37,5. Some dust spots general good con-
dition. Togheter with the original pulp magazine.  

€ 5.000/10.000  
 
245. AUTORE NON REPERITO 
Flash Gordon in Delirio Ciencia Ficcion y Fantasia 
Recreation dell’illustrazione utilizzata per la copertina 
del n. 8 della rivista dedicata ai racconti di fantascienza 
e dell’orrore, edita a Madrid nel 2011. e poi il resto della 
scheda. Tecnica mista su cartone, opera cm 78x58. Ec-
cellente stato. 
Mixed media on cardboard, artwork cm 78x58. Excel-
lent condition. 

€ 400/800 

244

245

246. CORRADO CAESAR 
Dischi Volanti 1 
Tavola pubblicata ne “Il Giornalino”, ed. San Paolo, 
1953. Matita e china su cartoncino retroacquerellato; 
cm 37x30. Questa tavola fa parte di una serie di 8 ta-
vole pubblicate a colori concepite come trattazione 
scientifica degli avvistamenti ufo. Firmata. Ottimo stato. 
Original art published in “Il Giornalino”, San Paolo Pu-
blisher, 1953. Pencil and ink on cardboard, watercolou-
red at the back. Cm 37x30. Signed. Very good 
condition.  

€ 150/300  
 
247. CORRADO CAESAR 
Dischi Volanti 2 
Tavola pubblicata ne “Il Giornalino”, ed. San Paolo, 
1953. Matita e china su cartoncino retroacquerellato; 
cm 37x30. Firmata. Ottimo stato. 
Original art published in “Il Giornalino”, San Paolo Pu-
blisher, 1953. Pencil and ink on cardboard, watercolou-
red at the back. Cm 37x30. Signed. Very good 
condition.  

€ 150/300  
 
248. CORRADO CAESAR 
Dischi Volanti 3 
Tavola pubblicata ne “Il Giornalino”, ed. San Paolo, 
1953. Matita e china su cartoncino retroacquerellato; 
cm 37x30. Firmata. Ottimo stato. 
Original art published in “Il Giornalino”, San Paolo Pu-
blisher, 1953. Pencil and ink on cardboard, watercolou-
red at the back. Cm 37x30. Signed. Very good 
condition.  

€ 150/300 

247

248

246
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249. NEVIO ZECCARA - ROBOT STRIP 
Tavola originale anni ’60. Composta da 8 pannelli; ma-
tita, china ed acquerello su cartoncino. Formato varia-
bile da cm 13x12 a cm 13x36,5. Firmata. Ottimo stato. 
Original art composed by 8 panels, 1960s. Pencil, ink 
and watercolour on cardboard; sized from cm 13x12 to 
cm 13x36,5. Very good condition. 

€ 175/350  
 
250. ASTROROBOT 
3° tavola originale per il primo episodio del fumetto rea-
lizzato in Italia e pubblicato sul n. 36 della rivista “Car-
toni in TV”, ed. Edierre, 1980. Tecnica mista su cartone; 
cm 36x25. Completa di velina con testi. Ottimo stato. 
Original art for the italian series published in “Cartoni 
in TV”, Edierre, 1980. Mixed media on cardboard; cm 
36x25. Complete of tissue paper with balloons. Very 
good condition.  

€ 100/200  
 
251. ASTROROBOT 
5° tavola finale originale per il fumetto realizzato in Italia 
e pubblicato sul n. 52 della rivista “Cartoni in TV”, ed. 
EDR, 1980. Tecnica mista su cartoncino; cm 36x25. Ot-
timo stato. 
Original art for the italian series published in “Cartoni 
in TV”, Edierre, 1980. Mixed media on cardboard; cm 
36x25. Very good condition.  

€ 100/200 

249 250

251

252. NEVIO ZECCARA 
Willy West: il Mondo dei Meta 
Tavola originale pubblicata in copertina de “Il Giorno 
dei Ragazzi”, 1964. Matita, china ed acquerello su car-
toncino; cm 44,5x42,5. Ottimo stato. 
Original cover art published in “Il Giorno dei Ragazzi”, 
1964. Pencil, ink and watercolour on thin cardboard; 
cm 44,5x42,5. Very good condition. 

€ 125/250  
 
253. NEVIO ZECCARA 
Willy West: il Mondo dei Meta 
Tavola originale per la 13° puntata del fumetto fanta-
scientifico pubblicato ne “Il Giorno dei Ragazzi”, 1964. 
Matita, china e china diluita su cartoncino; cm 55,5x44. 
Ottimo stato. 
Original art published in “Il Giorno dei Ragazzi”, 1964. 
Pencil and ink on thin cardboard; cm 55,5x44. Very 
good condition. 

€ 100/200  
 
254. NEVIO ZECCARA 
Willy West: il Mondo dei Meta 
Tavola originale per la 14° puntata del fumetto fanta-
scientifico pubblicato ne “Il Giorno dei Ragazzi”, 1964. 
Matita, china e china diluita su cartoncino; cm 55,5x44. 
Ottimo stato. 
Original art published in “Il Giorno dei Ragazzi”, 1964. 
Pencil and ink on thin cardboard; cm 55,5x44. Very 
good condition. 

€ 100/200  

253

254

252
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255. LARRY CAMARDA 
The Day the Earth Stood Still From out of Space  
Ultimatum alla Terra 
Illustrazione originale ispirata al film della Twentieth 
Century Fox nel 1951, di Robert Wise. Tecnica mista su 
cartoncino Fabriano; cm 57x38. Firmata e datata 2025. 
Ottimo stato. 
Mixed media on cardboard; cm 57x38. Signed and 
dated 2025. Very good condition.  

€ 300/600  
 
256. LARRY CAMARDA 
Forbidden Planet – Il Pianeta Proibito 
Illustrazione originale ispirata al film della MGM nel 1956, 
di Fred M. Wilcox. Tecnica mista su cartoncino Fabriano; 
cm 57x38. Firmata e datata 2025. Ottimo stato. 
A tribute to Robby the Robot. Mixed media on cardbo-
ard; cm 57x38. Signed and dated 2025. Very good con-
dition.  

€ 300/600  
 
257. LARRY CAMARDA 
Goldrake atlas Ufo Robot 
Illustrazione originale ispirata ai personaggi della serie 
TV anime, Toei Animation, creati da Go Nagai. Tecnica 
mista su cartoncino Fabriano; cm 57x38. Firmata e da-
tata 2025. Ottimo stato. 
A tribute to Go Nagai legendary characters. Mixed 
media on cardboard; cm 57x38. Signed and dated 2025. 
Very good condition.  

€ 300/600

255

257

256

258. KAREL THOLE 
The Highest in Fidelity 
Coppia di disegni per publblicità anni ‘60. 
Composta da: 2 bozzetti matita, china e 
tempera su cartoncino; cm 34x20 circa. 
Con prova di stampa completa di velina 
trasparente con titolo applicato in carton-
cino; cm 24x32. Ottimo stato. 
A pair of preliminary advertising drawings, 
early 1960s. Pencil, ink and tempera on 
cardboard; cm 34x20 ca. Togheter with 
executive printing proof. Very good condi-
tion. 

€ 300/600   
 
259. KAREL THOLE 
“Essere da un Altro Pianeta” 
Bozzetto preliminare per copertina ro-
manzo di fantascienza anni ’60. Tempera 
su cartoncino; cm 17x27. Ottimo stato. 
Preliminary cover art; early 1960s. Tem-
pera on cardboard; cm 17x27. Very good 
condition. 

€ 100/250  
 
260. KAREL THOLE 
“Uomo o Macchina” 
Studio per copertina anni ’60. Tecnica 
mista e collage su cartoncino; cm 24x25. 
Ottimo stato. 
Preliminary cover art; early 1960s. Mixed 
media and collage on cardboard; cm 
24x25. Very good condition. 

€ 100/250 

259

260

258
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261. KAREL THOLE 
“Il Cimitero delle Astro-
navi” 
Studio anni ’60. Tempera 
su carta nera; 29,5x21 
cm. Buono stato. 
Preliminary illustration art; 
early 1960s. Tempera on 
black cardboard; cm 
29,5x21. Very good con-
dition. 

€ 100/250  
 
262. KAREL THOLE 
Incontro con Rama 
Copertina per il romanzo 
di A.C. Clarke, collana cu-
rata da Fruttero e Lucen-
tini “Classici - Fanta- 
scienza Urania” n. 58, 
Mondadori, gen. 1982 
(“Rendezvous with Rama” 
1972). Tempera su carton-
cino applicata su cartone 
editoriale; cm 28,5x19,5. 
Eccellente stato. 
Cover art for the italian 
edition of the sci-fi novel 
by Arthur C. Clarke “Ren-
dezvous with Rama”. Pu-
blished in the collection 

“Classici - Fantascienza 
Urania” #58, Mondadori, 
january 1982. Tempera 
on cardboard; cm 
28,5x19,5. Very good 
condition.  

€ 300/600  
 
263. KAREL THOLE 
Gli Orrori di Omega 
Copertina per il romanzo di 
R. Sheckley, collana curata 
da Fruttero e Lucentini 
“Classici - Fantascienza 
Urania” n. 79, Mondadori, 
ott. 1983 (“The Status Civi-
lisation” 1960). Tempera su 
cartoncino; cm 26x18. Ec-
cellente stato. 
Original cover art for the 
italian edition of the sci-fi 
novel by Robert Sheckley 
“The Status Civilisation”. 
Published in the collection 
“Classici – Fantascienza 
Urania” #79, Mondadori, 
october 1983. Tempera 
on black cardboard; cm 
26x18. Very good condi-
tion.  

€ 300/600 

261

263

262

264. KAREL THOLE 
Salvezza a Duna 
Originale di copertina per l’edizione tedesca 
del romanzo di A. McCaffrey “Planet der En-
tscheidung”, Heyne Verlag, 1972 (“Decision 
at Doona”, Ballantine Books, 1969). Tempera 
su cartoncino applicata su cartone editoriale; 
cm 23x14. Ottimo stato. 
Original cover art for the german edition of 
novel by Anne McCaffrey “Planet der En-
tscheidung”. Published in the collection 
“Heyne Verlag”, 1972. Tempera on cardboard; 
cm 23x14. Very good condition.  

€ 350/700  
 
265. KAREL THOLE 
Il Dio del 36° Piano 
Originale di copertina per Storie del futuro 
prossimo, di Fruttero & Lucentini, edita in 
“Oscar Fantascienza”, Mondadori, 1968. 
Tempera su cartone; cm 36x21. Ottimo stato. 
Original cover art for the anthology edition 
published by Fruttero & Lucentini in collection 
“Oscar Fantascienza”, Mondadori, 1968. 
Tempera on cardboard; cm 36x21. Very good 
condition.  

€ 350/700 
 

266. KAREL THOLE 
Il Futuro della Terra 
Originale di copertina per l’antologia di P. Anderson, 
collana «Biblioteca di Urania» n. 5, Mondadori, 1980 
(Loro i terrestri, I proteiformi, Hanno distrutto la Terra, 
Il ritorno dell’explorer). Tempera su cartoncino appli-
cata su cartone; cm 25x24. Dati al retro. Ottimo stato. 

Original cover art for the italian edition of a collection 
of four novels by Poul Anderson (Twilight World, The 
War of Two Worlds, After Doomsday, No World of 
Their Own) published in the collection “Biblioteca di 
Urania» #5, Mondadori, 1980. Tempera on cardboard; 
cm 25x24. Very good condition.  

€ 400/800  

264 265

266
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267. KAREL THOLE 
L’Astronave dell’Esilio  
Originale di copertina per l’anto-
logia di tre romanzi di Ben Bova 
pubblicato nella collana «Biblio-
teca di Urania» n. 9, Mondadori, 
1981. Tempera su cartone; cm 
28x25,5. Dati editoriali al retro. 
Ottimo stato. 
Original cover art for the italian 
edition of a collection of three 
novels by Ben Bova (Exiled 
from Earth, 1971; Flight of Exi-
les, 1972; End of Exile, 1975) 
published in the collection “Bi-
blioteca di Urania» #9, Monda-
dori, 1981. Tempera on 
cardboard; cm 28x25,5. Very 
good condition.  

€ 400/800  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
268. KAREL THOLE 
Contrattacco su Marte 
Originale di copertina per il ro-
manzo di Jerry Pournelle pub-
blicato nella collana «I Romanzi 
Urania» n. 914, Mondadori, 
1982 (titolo originale “Birth of 
Fire”, 1976). Tempera su car-
toncino applicata su cartone; 
cm 27x24. Dati editoriali al retro. 
Ottimo stato. 
Original cover art for the italian 
edition of the sci-fi novel by 
Jerry Pournelle “Birth of Fire”, 
1976. Published in the collec-
tion «I Romanzi Urania» #914, 
Mondadori, 1982. Tempera on 
cardboard; cm 27x24. Very 
good condition.  

€ 450/900 

269. KAREL THOLE 
Il Dono di Farhome 
Originale di copertina per il ro-
manzo di Ted White pubblicato 
nella collana «I Romanzi Ura-
nia» n. 1027, Mondadori, 1986 
(titolo originale “By Furies Pos-
sessed”, 1970). Tempera su 
cartoncino; cm 30x25. Ottimo 
stato. 
Original cover art for the italian 
edition of the sci-fi novel by Ted 
White “By Furies Possessed”, 
1970. Published in the collec-
tion «I Romanzi Urania» #1027, 
Mondadori, 1986. Tempera on 
cardboard; cm 30x25. Very 
good condition.  

€ 450/900  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
270. KAREL THOLE 
Le Guide del Tramonto 
Originale per copertina inedita 
per il romanzo di Arthur C. 
Clarke pubblicato nella collana 
«I Classici – Fantascienza Ura-
nia” n. 53, Mondadori, 1981 (ti-
tolo originale “Childhood’s End”, 
1953). Tempera su cartoncino 
applicata su cartone editioriale; 
cm 27x21. Minime abrasioni agl 
angoli che non interessano la 
parte pubblicata peraltro ottimo 
stato. 
Original cover art for the italian 
edition of the sci-fi novel by Ar-
thur C. Clarke “Childhood’s 
End”, 1953. Published in the 
collection « I Classici – Fanta-
scienza Urania» #53, Monda-
dori, 1981. Tempera on 
cardboard; cm 27x21. Some 
scratchings to corner not intere-
sting the published area. Else 
good condition.  

€ 300/600 
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QUARTA  
TORNATA 

Lotti da 271 a 337

271. IL PIANETA PROIBITO 
Fotobusta per la prima edizione italiana del film diretto 
da Fred M. Wilcox, 1956. Cm 49x68. Qualità B: piega 
centrale e traccia di affissione agli angoli, uno con pic-
cola mancanza. Una delle scene più significative. 
First italian edition lobbycard, 1956. Cm 49x68. Quality 
B: central folding and small lacking to upper right corner. 
Good condition. 

€ 200/400  
 
272. THE INVISIBLE BOY 
Fotografia originale distribuita dalla Pan Production, 
M.G.M., 1957. Inviata ai giornalisti per la riproduzione 
sui giornali; siglata SI.B. 64. Cm 26x20. Foto originale 
per il secondo film con protagonista Robby the Robot, 
distribuito in Italia con “Il ragazzo Invisibile”. Ottimo 
stato.  
Original press photo for the film “Invisible Boy”, 1957. 
Cm 26x20. Very good condition. 

€ 80/175  
 
273. THE INVISIBLE BOY 
Fotografia originale distribuita dalla Pan Production, 
M.G.M., 1957. Inviata ai giornalisti per la riproduzione 
sui giornali; siglata I.B. 19. Cm 26x20. Ottimo stato.  
Original press photo for the film “Invisible Boy”, 1957. 
Cm 26x20. Very good condition. 

€ 80/175  
 

273

272

 
 
274. NEL 2000 NON SORGE IL SOLE 
Affisso 2 fogli in prima edizione italiana, dicembre 
1958. Tratto da “1984” di G. Orwell. Disegno di A. 
Cesselon; cm 140x100. Qualità A-: piegato con in-
gialliture. 
First italian edition, 1958. Art by A. Cesselon. 2 sheet 
poster, cm 140x100. Quality A: folded, great condition.  

€ 200/400  
 
275. CITTADINO DELLO SPAZIO 
Affisso 2 fogli in prima edizione italiana per il film di-
retto da Joseph Newman, 1958 circa. Disegno di De 
Amicis. Impresso Da Agaf; cm 140x100. Qualità A: 
piegatura d’archivio. 
First italian edition, 1958 ca. Art by De Amicis. 2 sheet 
poster, cm 140x100. Quality A: folded, great condition.  

€ 150/300  
 
276. 20.000 LEGHE SOTTO I MARI  
Lotto composto da locandina in prima ed. italiana del 
film  Disney, 1955. Vecchioni & Guadagno. Cm 
70x32. Qualità A-: foro d’affissione e piegature ai 
margini bianchi, piegatura centrale d’archivio. In-
sieme a due comic book; spillati cm 26x18 ciascuno. 
“20,000 Leagues under the Sea”, Gold Key, n. unico 
del 1954; “Mysterious Island” n.1213 del 1961. Buono 
stato, timbri d’importazione. 
A lot composed by: first edition window poster, 1955; 
cm 70x32. Quality A-: small pin holes at corners and 
central folding. Togheter with a couple of comic book, 
Dell and Gold Key, with comics adapted from Jules 
Verne’s novels. Good condition. 

€ 100/200 

274

271

275

276
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277. IL CONTINENTE SCOMPARSO (THE 
LOST CONTINENT) 
Collezione completa di tutti i flani per la prima 
edizione italiana del film diretto da Sam New-
field, 1962. Locandina cm 70x33, qualità A. 
Fotobusta completa composta da 8 soggetti 
cm 50x70, qualità A. In velina editoriale. Un 
manifesto originale 2 fogli, impresso da Roto-
lito, qualità B+: strappettini ai margini e strappi 
alle piegature. 
Complete collection of the affichages for the 
film directed by Sam Newfield distributed in 
Italy in 1962. Composed by: window card and 
complete lobby cards set (6 posters cm 50x70 
and 2 cm 100x70). Quality A. Togheter with 2 
sheet posters in B+ condition.  

€ 150/300 

278. L’INCREDIBILE VIAGGIO  
NEL CONTINENTE PERDUTO 
Affisso 6 fogli per la prima ed. italiana del 
celebre film tratto dall’omonimo romanzo 
di Jules Verne, 1977. Disegno di Piovano 
Studio Paradiso. Impresso da Grafopress; 
cm 140x290. Telato. Qualità A.  
A scarce 6 sheet posters, 1977. First edi-
tion. Quality A. Linen baked.  

€ 300/600  
 
279. CENTRO DELLA TERRA:  
CONTINENTE SCONOSCIUTO 
Affisso 2 fogli in prima edizione italiana per 
il film diretto da Kevin Connor, 1976. Im-
presso da Rotolitografica; cm 140x100. 
Qualità A-: strappettini marginali, buono 
stato.   
First italian edition, 1976. 2 sheet poster, 
cm 140x100. Quality A-: marginal tiny 
tears else very good condition.  

€ 70/150 

278

279
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280. LA GUERRA DI DOMANI 
Affisso 2 fogli in prima edizione italiana per il 
film diretto da Spencer Gordon Bennet, ago-
sto 1960. Impresso da Vecchioni & Guada-
gno; cm 140x100. Telato. Qualità B+: 
strappettini alle piegature.  
First italian edition, august 1960. 2 sheet po-
ster, cm 140x100. Quality B+: tiny tears to fol-
ding else very good condition.  

€ 150/300  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
281. IL RE DEI MOSTRI 
Affisso 2 fogli in prima edizione italiana per il 
film diretto da Motoyoshi Oda, 1957. Disegno 
di Cesselon; cm 140x100. Qualità A. Telato. 
First italian edition, 1957. Art by Cesselon. 2 
sheet poster, cm 140x100. Quality A. Linen 
baked.  

€ 200/400  
 

282. I SATELLITI CONTRO LA TERRA 
Lotto composto da fotobusta completa: 6 sog-
getti (cm 50x70) e due soggettoni (cm 70x100) 
per la prima edizione italiana del film diretto da 
Teruo Ishii, 1958. In velina editoriale. Un mani-
festo originale 2 fogli. Disegno di De Amicis; cm 
140x100. Qualità A-: strappettini ai margini e 
strappi alle piegature. 
A lot of first italian edition, 1958: complete lobby 
cards set composed by 6 subjects cm 50x70 
and 2 cm 70x100. In original envelope. Toghe-
ter with 2 sheet poster; cm 100x140. Art by De 
Amicis. Quality A-: small tears to white margins 
and foldings with no lacking.  

€ 200/400
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283. GLI INVASORI DELLA BASE SPAZIALE 
Affisso 2 fogli in prima edizione italiana per il 
film diretto da Ben Ishui, 1961. Disegno di De 
Amicis. Impresso da Vecchioni & Guadagno; 
cm 140x100. Qualità A-: piegatura d’archivio. 
First italian edition, 1961. Art by De Amicis. 2 
sheet poster, cm 140x100. Quality A-: folded. 

€ 100/200  
 
284. GLI INVASORI DELLA BASE SPAZIALE 
Locandina in prima edizione italiana per il film 
diretto da Teruo Ishii, 1961. Disegno di De Ami-
cis. Cm 70x33. Qualità A-: ingiallitura omoge-
nea. 
First italian edition window card, 1961. Cm 
70x33. Art by De Amicis. Quality A-: uniform yel-
lowing else great conditon. 

€ 40/80  
 
285. AU SEUIL DE L’INCONNU 
Affisso litografico 2 fogli per la prima ed. fran-
cese, seconda metà anni ‘50. Disegno di Grin-
sson. Impresso da Cinemato; cm 140x100. 
Qualità B+: ingialliture alle piegature. Telato. 
First french edition lithographic poster, late 
1950s. Art by Grinsson. 2 sheet, cm 140x100. 
Quality B+: some yellowing to foldings. Linen 
baked. 

€ 150/300 

286. GODZILLA CONTRO I GIGANTI 
Affisso 2 fogli in prima edizione italiana per il film di-
retto da Jun Fukuda, 1973. Impresso da Grafopress. 
Cm 140x100. Qualità A-: forellini e lievi ingialliture. 
Telato. 
First italian edition, 1973. 2 sheet poster, cm 
140x100. Quality A-: small pin holes at corners and 
sparse small yellowing. Linen baked. 

€ 150/300  
 
287. I MOSTRI DELLA CITTA’ SOMMERSA 
Affisso 2 fogli in prima edizione italiana per il film di-
retto da Hajime Sato, 1966. Impresso da Orma Gra-
fica. Cm 140x100. Qualità A. Telato. 
First italian edition, 1966. 2 sheet poster, cm 
140x100. Quality A. Linen baked. 

€ 150/300  
 
288. IL PIANETA DELLE SCIMMIE 
Affisso 2 fogli in prima edizione italiana per il film di-
retto da Arthur P. Jacobs, 1968. Qualità B+: stropic-
ciature, piegato. Buono stato.  
First italian edition poster, 1968. 2 sheet, cm 
140x100. Quality B+: some crumplings general 
good condition, folded. 

€ 100/200  
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289. 2001: ODISSEA NELLO 
SPAZIO 
Affisso 4 fogli in prima edizione ita-
liana per il film diretto e prodotto da 
Stanley Kubrick, 1968. Impresso 
da Rotolito; cm 200x140. Qualità A-
: screpolature alle giunzioni. Telato. 
First italian edition poster, 1968. 4 
sheet, cm 200x140. Quality A-: little 
crackings to folding general good 
condition. Linen baked. 

€ 500/1.000  
 
290. LUNA ZERO DUE 
Affisso 4 fogli in prima edizione ita-
liana per il film diretto da Roy Ward 
Baker, 1969. Impresso da Lito, 
Roma; cm 200x140. Qualità A. Pie-
gato.  
First italian edition poster, 1969.  
4 sheet, cm 200x140. Quality A:  
folded.  

€ 80/175  
 
291. KING KONG 
Affisso 2 fogli in prima edizione ita-
liana per il film diretto da Merian C. 
Cooper, 1970. Disegno di Renato 
Casaro; cm 140x100. Qualità A.  
Telato. 
First italian edition, 1970 release of 
the classic film with new art by Re-
nato Casaro. 2 sheet poster, cm 
140x100. Quality A. Linen baked. 

€ 100/200 

292. BRUCE LEE CONTRO I SUPERMAN 
Affisso 2 fogli in prima edizione italiana per il 
film diretto da Chia Chun Wu, 1976. Disegno di 
Aller. Impresso da Grafiche Casano; cm 
140x100. Qualità A-. Telato. 
First italian edition poster, 1976. Art by Aller. 2 
sheet, cm 140x100. Quality A-. Linen baked. 

€ 100/200  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
293. SOLARIS 
Lotto composto da: affisso 2 fogli per la prima 
edizione italiana del film diretto da Andrej Tar-
kovskij, 1974. Impresso da Novograph Roma; 
cm 140x100. Qualità A: piegatura d’archivio. 
Unitamente al soggettone, cm 95x65. Qualità 
A-: forellini d’affissione, piegatura centrale.  
A set composed by: 2 sheet poster first italian 
edition, 1974. Quality A: folded. Togheter with 
double lobby card, cm 95x65. Quality A-: small 
pin holes at corners, central folding. 

€ 175/350  
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294. UFO PRENDETELI VIVI 
Affisso 2 fogli in prima ed. italiana, di-
retto da Bob Bell, 1974. Novopraph 
Studio Piovano Paradiso; cm 140x100. 
Qualità A-: fori d’affissione, piegato. 
First italian edition poster, 1974. 2 
sheet, cm 140x100. Quality A-: small 
pin holes at the corners general good 
condition, folded. 

€ 100/200  
 
295. UFO DISTRUGGETE BASE 
LUNA 
Affisso 2 fogli in prima ed. italiana, di-
retto da Laxie Turner, 1974. Cm 
140x100. Qualità B+: interventi di re-
stauro alle piegature. Telato. 
First italian edition poster, 1974. 2 
sheet, cm 140x100. Quality B+: some 
restorings to folding general good con-
dition. Linen baked. 

€ 125/250  
 
296. GUERRE STELLARI 
Affisso 2 fogli per la prima ed. italiana, 
diretto da G.Lucas, 1977. Disegno di 
Papuzza. Qualità A-: piccoli fori d’affis-
sione, qualche fioritura al margine alto 
peraltro eccellente. Piegatura archivio. 
First italian edition poster, 1977. 2 
sheet, cm 140x100. Art by Papuzza. 
Quality A-: small pin holes at corners, 
some sparce yellowing at upper part. 
General very good condition. Folded.  

€ 1.200/2.500 

297. GUERRE STELLARI 
Locandina per la prima ed. italiana, diretto 
da George Lucas, 1977. Litografia Ragioni, 
Roma; cm 70x33,5. Qualità A-: strappetto al 
margine superiore con arricciature, leggera 
piega da pressione al margine inferiore, area 
cruciale eccellente.  
First italian edition window card, 1977. Cm 
70x33,5. Quality A-: a little tear to upper white 
margin with no lacking, some light crumpings 
to white margin else great conditon. 

€ 400/800  
 
298. GUERRE STELLARI 
Affisso 4 fogli per la prima ed. italiana, diretto 
da Lucas realizzato da Tom Jung, 1977. Ra-
gioni Roma; cm 200x140. Qualità A-: strap-
petti alla congiunzione delle pieghe. Eccellenti 
condizioni. Raro in questo stato. Telato. 
First italian edition poster, 1977. Art by Tom 
Jung. 4 sheet, cm 200x140. Quality A-: tiny 
tears at foldings, no lackings else very good 
condition. Linen baked. 

€ 800/1.600  
 
299. STAR WARS 
Affisso “One sheet style C” realizzato da 
Drew Struzan, 1993. Cm 100x70. Qualità A-
: strappetto al margine bianco alto senza 
mancanze peraltro eccellente stato.   
One sheet style C edition poster, 1993. Art 
by Drew Struzan. Cm 100x70. Quality A-: a 
tear with no lacking at upper white margin 
else very good condition. 

€ 100/250 
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300. GUERRE STELLARI:  
IL RITORNO DELLO JEDI 
Affisso 4 fogli per la prima ed. italiana dise-
gno di D. Struzan, diretto da R. Marquand, 
1983. IRotopress; cm 200x140. Qualità A-: 
restauro ad una piegatura. Telato. 
First italian edition poster, 1983. Art by 
Struzan. 4 sheet, cm 200x140. Quality A-
: small restoration to central folding else 
very good condition. Linen baked. 

€ 200/400  
 
301. L’AVVENTURA DEGLI EWOKS 
Affisso 2 fogli per la prima ed. italiana, di-
retto da J.Korty, 1985. Disegno di Stru-
zan. Nuova Rotopress; cm 140x100. 
Qualità A: piegato.  
First italian edition poster, 1985. 2 sheet, 
cm 140x100. Art by Drew Struzan. Quality 
A: folded.  

€ 100/200  
 
302. STAR TREK 
Affisso 2 fogli per la prima ed. italiana, di-
retto da R.Wise, 1980. Prosecuzione della 
serie televisiva del 1966. Cm 140x100. 
Qualità B+: strappetto con menda angolo 
superiore destro, prealtro ottimo stato. 
First italian edition poster, 1980. 2 sheet, 
cm 140x100. Quality B+: tear with mint at 
upper right corner else very good condi-
tion. 

€ 100/200  

303. STAR TREK: ROTTA VERSO 
L’IGNOTO 
Affisso 2 fogli per la prima edizione italiana 
del film diretto da Nicholas Meyer, 1992. E’ 
il sesto film della serie cinematografica 
“Star Trek” e l’ultimo con il cast originale al 
completo. Cm 140x100. Qualità A: piegato. 
First italian edition poster, 1992. 2 sheet, 
cm 140x100. Quality A: folded.  

€ 70/150  
 
 
304. INCONTRI RAVVICINATI DEL 
TERZO TIPO 
Soggettone per la prima edizione italiana 
del film diretto e ideato da Steven Spiel-
berg, 1979. Impresso da Rotolitografica; cm 
67x94. Qualità A-: forellini d’affissione, pie-
gatura centrale.  
Double italian edition lobby card, 1979. Cm 
67x94. Quality A-: small pin holes at corners, 
central folding else very good condition.  

€ 70/150  
 
305. ALIEN 
Affisso 2 fogli per la prima ed. italiana del 
film diretto da R. Scott, 1979. Cm 140x100. 
Qualità B+: strappettini a margini bianchi 
peraltro area cruciale intatta. Piegato. 
First italian edition poster, 1979. 2 sheet, 
cm 140x100. Quality B+: light tears to white 
margin no missings. Folded.  

€ 150/300 
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306. BLADE RUNNER 
Locandina per la prima edizione italiana 
del film diretto da Ridley Scott, 1982. Cm 
70x33. Qualità A.  
First italian edition window card, 1982. 
Cm 70x33. Quality A.  

€ 100/200  
 
307. BLADE RUNNER 
Affisso 2 fogli per la prima edizione ita-
liana del film diretto da Ridley Scott, 1982. 
Impresso da Rotopress; cm 140x100. 
Qualità A-: minimi strappetti alla piegatura 
senza mancanze. 
First italian edition poster, 1982. 2 sheet, 
cm 140x100. Quality A-: some light tears 
no missing part, folded.  

€ 200/400  
  
308. BLADE RUNNER: MONTAGGIO 
ORIGINALE DEL REGISTA 
Affisso 2 fogli per l’edizione integrale del 
film con montaggio originale nel 1992 così 
com’è stata pensata e realizzata dal regi-
sta rispetto a quella distribuita dalla casa 
di produzione. Impresso da I.G.E.; cm 
140x100. Qualità A. Piegato.  
First italian edition poster for the “original 
director’s editor cut”, release in 1992. 2 
sheet, cm 140x100. Quality A. Folded.   

€ 350/700 

309. KRULL  
Teaser 2 fogli per la prima edizione italiana del 
film diretto da Peter Yates e prodotto nel 1983. 
Impresso da Fraire, Firenze. Cm 140x100. Qua-
lità A. Piegato.  
First italian edition teaser, 1983. 2 sheet, cm 
140x100. Quality A: folded.  

€ 175/350  
 
310. GIOCHI STELLARI  
(The Last Starfighter) 
Affisso 2 fogli per la prima edizione italiana del 
film diretto da Nick Castle, 1984. Cm 140x100. 
Qualità B+: strappetti marginali. Piegato.  
First italian edition poster, 1984. 2 sheet, cm 
140x100. Quality B+: marginal tears, folded.  

€ 70/150  
 
311. E.T. L’EXTRA-TERRESTRE 
Affisso 2 fogli per la prima edizione italiana del 
film diretto e co-prodotto da Steven Spielberg, 
1982. Impresso da Rotopress. Cm 140x100. 
Qualità A-: strappettini marginali, piegato.  
First italian edition poster, 1982. 2 sheet, cm 
140x100. Quality A-: some light tears no missing 
part, folded.  

€ 100/200 
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312. I GOONIES 
Affisso 2 fogli per la prima edizione italiana del 
film diretto da Richard Donner, 1985. Cm 
140x100. Qualità B+: fori d’affissione ai margini 
bianchi. Piegato. 
First italian edition poster, 1985. 2 sheet, cm 
140x100. Quality B+: pin holes at white mar-
gins, folded.  

€ 175/350  
 
313. LABYRINTH DOVE TUTTO  
E’ POSSIBILE 
Affisso 2 fogli per la prima edizione italiana del 
film diretto da Jim Henson, 1986. Cm 140x100. 
Qualità A: forellini d’affissione agli angoli peral-
tro ottimo stato. Piegato. 
First italian edition poster, 1986. 2 sheet, cm 
140x100. Quality A-: small pin holes at corners 
else very good condition, folded.  

€ 150/300  
 
314. LA SPADA DI HOK 
Affisso 2 fogli per la prima edizione italiana del 
film diretto da Terry Marcel, 1980 circa. Disegno 
di Antonio Sciotti. Impresso da Litocolor; cm 
140x100. Qualità A. Piegato.  
First italian edition poster, 1980 ca. 2 sheet, cm 
140x100. Art by Antonio Sciotti. Quality A: folded.  

€ 70/150 

315. SCONTRO DI TITANI 
Affisso 2 fogli per la prima edizione italiana del 
film diretto da Desmond Davis, 1981. Disegno di 
Osvaldo Napoli. Qualità A-: due piccoli strappetti 
d’affissione, piegato. 
First italian edition poster, 1981. 2 sheet, cm 
140x100. Art by Osvaldo Napoli. Quality A-: two 
small tear at the white margin general good con-
dition, folded. 

€ 70/150  
 
316. TRON 
Affisso 2 fogli per la prima edizione italiana del 
film prodotto dalla Walt Disney nel 1982 e diretto 
da Steven Lisberger. Impresso da Rotopress; cm 
140x100. Qualità A. Piegato.  
First italian edition poster, Walt Disney production, 
1982. 2 sheet, cm 140x100. Quality A: folded.  

€ 100/200  
 
317. FLASH GORDON 
Affisso 1 foglio per l’ed. americana del film diretto 
da Mike Hodges, 1980. Disegno di Hamsel; cm 
100x70. Qualità A-: lievi segni al margine bianco, 
piegato.  
First USA edition poster, 1980. 1 sheet, cm 
100x70. Art by Hamsel. Quality A-: some marks at 
the white margin general good condition, folded. 

€ 100/200 
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318. FLESH GORDON: ANDATA  
E RITORNO… DAL PIANETA KORNO! 
Affisso 2 fogli per la prima ed. italiana del film 
diretto da Michael Benveniste e Howard 
Ziehm, 1975. Disegno di Aller. Impresso da 
Novograph Roma; cm 140x100. Qualità A-: 
strappettini ai margini, area cruciale in ottimo 
stato. Piegato. 
First italian edition poster, 1975. 2 sheet, cm 
140x100. Art by Aller. Quality A-: small tears 
at white margin, general good condition. Fol-
ded. 

€ 100/200  
 
319. RITORNO AL FUTURO 
Affisso 2 fogli per la prima edizione italiana 
realizzato da Drew Struzan per il film diretto 
da Robert Zemeckis, 1985. Cm 140x100. 
Qualità A: piegato.  
First italian edition poster, 1985. 2 sheet, cm 
140x100. Art by Drew Struzan. Quality A: fol-
ded. 

€ 400/800  
 
320. RITORNO AL FUTURO II 
Affisso 2 fogli per la prima edizione italiana 
realizzato da Drew Struzan per il film diretto 
da Robert Zemeckis, 1989. Cm 140x100. 
Qualità A: piegato.  
First italian edition poster, 1989. 2 sheet, cm 
140x100. Art by Drew Struzan. Quality A: fol-
ded. 

€ 250/500 

321. RITORNO AL FUTURO III 
Affisso 2 fogli per la prima edizione ita-
liana realizzato da Drew Struzan per il film 
diretto da Robert Zemeckis, 1990. Cm 
140x100. Qualità A: piegato.  
First italian edition poster, 1990. 2 sheet, 
cm 140x100. Art by Drew Struzan. Quality 
A: folded. 

€ 200/400  
 
322. IL PIANETA DEGLI UOMINI 
SPENTI 
Affisso 2 fogli per la prima edizione ita-
liana del film diretto da Antonio Margheriti 
con lo pseudonimo di Anthony Dawson, 
1961. Impresso da Studio E2. Cm 
140x100. Qualità A-: fori d’affissione, area 
cruciale in ottimo stato.  
First italian edition poster, 1961. 2 sheet, 
cm 140x100. Quality A-: small pin holes at 
the corners general good condition, folded. 

€ 125/250 
 

323. LA PIU’ GRANDE AVVENTURA  
DI UFO ROBOT  
Soggettone per l’edizione italiana del ce-
lebre film di produzione Toei Animation 
Co., 1978. Cm 96x67. Qualità A-: minu-
scolo strappetto al margine bianco.  
Double italian edition lobby card, 1978. 
Cm 96x67. Quality A-: small tear at the 
white margin.  

€ 100/200  
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324. LA PIU’ GRANDE AVVENTURA DI UFO 
ROBOT GOLDRAKE ALL’ATTACCO! 
Affisso 2 fogli per l’edizione italiana del celebre 
film di produzione Toei Animation Co., 1978. 
Impresso da Polistampa, Roma; cm 140x100. 
Qualità A-: stropicciature al margine bianco, 
area cruciale eccellente. Piegato.  
First italian edition poster, 1978. 2 sheet, cm 
140x100. Quality A-: some creases at white 
margin else very good condition. Folded.  

€ 250/500  
 
325. GOLDRAKE L’INVINCIBILE 
Affisso 2 fogli per l’edizione italiana del celebre 
film di produzione Toei Animation Co., 1979. 
Impresso da Litospes, Roma. Cm 140x100. 
Qualità A: piegatura d’archivio.  
First italian edition poster, 1979. 2 sheet, cm 
140x100. Quality A: folded.  

€ 250/500 
 

326. GOLDRAKE L’INVINCIBILE 
Soggettone per l’edizione italiana del celebre 
film di produzione Toei Animation Co., 1979. 
Impresso da Stampa Fotocrom Roma. Cm 
96x67. Qualità A.  
Double italian edition lobby card, 1979. Cm 
96x67. Quality A.  

€ 100/200  

327. GLI UFO ROBOT CONTRO GLI INVA-
SORI SPAZIALI 
Affisso 2 fogli per l’ed. italiana del film anime 
giapponese, 1979. International Service, Roma; 
cm 140x100. Qualità A-: minime sgualciture 
marginali, strappeto al centro senza mancanze. 
Piegato.  
First italian edition poster, 1979. 2 sheet, cm 
140x100. Quality A-: small tear at central part 
with no lacking. Folded.  

€ 200/400  
 
328. LA PIU’ GRANDE VITTORIA DI JEEG 
ROBOT 
Affisso 2 fogli per l’edizione italiana del celebre 
film di produzione Toei Animation Co., 1979. da 
Piovano Studio Paradiso; cm 140x100. Qualità 
A. Piegato. 
First italian edition poster, 1979. 2 sheet, cm 
140x100. Quality A. Folded.  

€ 200/400  
 
329. LE NUOVE AVVENTURE DI CAPITAN 
HARLOCK 
Affisso 2 fogli per l’edizione italiana del celebre 
film diretto da Tomoharu Katsumata, 1979. Ti-
pografia Ragioni, Roma; cm 140x100. Qualità 
A-: pieghe agli angoli. Piegato. 
First italian ed. poster, 1979. 2 sheet, cm 140x100. 
Quality A-: small folds at corners. Folded.  

€ 200/400  

325

328327

329

324

326



LIBRI DI FANTASCIENZA - 111   110  - SERGIO VEGLIO - LIBRI DI FANTASCIENZA

330. VEGLIO SERGIO 
Actarus and Goldrake 
Acrilico su tela; cm 100x100. 
Opera unica. Firmata.  
Acrylic on canvas; cm 100x100. 
Signed. Very good condition. 

€ 500/1.000  
 
331. VEGLIO SERGIO 
Selfie #35 Capitan Harlock 
Acrilico su tela; cm 100x100. 
Opera unica. Firmata. Acrylic on 
canvas; cm 100x100. Signed. 
Very good condition. 

€ 500/1.000 

332. SCIENCE FICTION BOOK 
CLUB  
Editrice La Tribuna - SFBC. Col-
lezione completa da “Terrestri e 
no” del 1963 al n. 57 “Pelle d’Om-
bra” del 1979. Formato variabile, 
brossura, cm 18x11; quindi cm 
20,5x14 e cm 21x14,5. La più si-
gnificativa collana di fantascienza 
d’autore italiana. Ottimo stato. 
Complete collection from #1 1963 
to # 57 1979. Very good condi-
tion. 

€ 350/700  
 

333. I CLASSICI DELLA  
FANTASCIENZA  
Libra Editrice; a cura di Ugo Mala-
guti. Collezione completa dal n. 1, 
1969 al n. 72 1982. Cartonati con 
sovraccoperta, cm 21x14,5. Ot-
timo stato. 
Complete collection from #1 1969 
to # 72 1982. All complete of dust 
wrappers. Very good condition. 

€ 300/600

334. GLI SLAN IL MEGLIO DELLA  
FANTASCIENZA   
Libra Ed.; a cura di Ugo Malaguti. Coll. 
completa dal n. 1, 1968 al n. 73 1982. 
Cartonati con sovraccoperta, cm 21x14,5. 
Ottimo stato. 
Complete collection from #1 1968 to # 73 
1982. All complete of dust wrappers. Very 
condition. 

€ 300/600  
 
335. I LIBRI DI ROBOT  
Armenia Ed.. Coll. completa dal n. 1, 1978 
al n. 13 1979. Cartonati con sovracoperta 
cm 20,5x13. Copertine di Festino. Nuovo. 
Complete collection from #1 1978 to # 13 
1979. All complete of dust wrappers illu-
streted by Giuseppe Festino. Very good 
condition. 

€ 80/175  
 
336. COSMO  
Ed. Ponzoni, 1957-1967, brossura, cm 
18x12,5. Collezione completa da 1 a 202. 
Una delle più longeve riviste di fanta-
scienza degli anni ‘50/’60. Buona, ottima, 
nuova. 
Complete collection from #1 1957 to # 202 
1967. General good condition. 

€ 400/800  
 
337. ROBOT I GIOCATTOLI DELLA 
FANTASCIENZA   
Manifesto per la mostra di Palazzo For-
tuny Venezia, 1985. Cm 100x70 circa. Mi-
nime screpolature marginali. Ottimo stato. 
Original poster for the exhibition held in Ve-
nice, 1985. Cm 100x70. Quality A-: tiny 
marginal creases else very good conditions 

€ 70/150 
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Partecipazione on line 
Condizioni sul sito www.liveauctioneers.com 
 
Contattare i nostri uffici per maggiori informazioni 

Condizioni sintetiche  
di vendita

ESPOSIZIONE D’ASTA 
La Little Nemo offre ai suoi clienti la possibilità di esaminare gli oggetti all’incanto nei giorni 
precedenti l’asta. Per alcune opere viene scelta la presentazione in cornice. Per i lotti in ca-
talogo che rechino l’indicazione “in cornice” il prezzo di aggiudicazione sarà comprensivo 
anche del costo della medesima. Per i lotti che non rechino tale indicazione sarà possibile 
ritirare i medesimi “liberi” ovvero in cornice pagando il costo della medesima. I costi delle 
cornici verranno chiaramente indicati al desk di accoglienza. I signori clienti possono ri-
chiedere preventivamente l’elenco dei costi delle cornici per i lotti esposti. 
Tutte le opere sono presentate sul sito www.littlenemo.it 
 
AGGIUDICAZIONI IN SALA 
Le vendite vengono effettuate al maggior offerente e si intendono per contanti. Gli offerenti 
vincenti non saranno autorizzati a ritirare gli oggetti acquistati fino a quando il pagamento 
non sarà andato a buon fine, a meno che non abbiano preso accordi con la Casa d'Aste. 
 
CORRISPETTIVI D’ASTA 
L'acquirente dovrà corrispondere i diritti d'asta per ciascun lotto nella misura del 18% sul 
prezzo di aggiudicazione comprensivo di Iva ed oneri fiscali. Il pagamento totale del prezzo 
di aggiudicazione e dei diritti d'asta potrà essere preteso dalla Little Nemo Casa d'Aste; in 
ogni caso lo stesso dovrà essere effettuato entro i 10 giorni successivi alla vendita. Per i 
lotti recanti l’indicazione +IVA, provenienti da venditori aventi partita IVA, ai diritti d’asta va 
aggiunta l’imposta sul valore aggiunto nella misura del 4% per i beni usati e del 22% per le 
opere originali. 
 
OFFERTE PER CORRISPONDENZA 
Per quanti non potranno essere presenti alla vendita la Little Nemo Casa d'Aste può accet-
tare commissioni d'acquisto su preciso mandato. Per rendere l’ordine d’acquisto effettivo 
è necessario compilare per intero il modulo presente in catalogo indicando il proprio nu-
mero di Carta di Credito ed autorizzando la Little Nemo Casa d’Aste ad addebitare in caso 
di aggiudicazione il 30 % a titolo di acconto. Little Nemo Casa d’Aste si atterrà strettamente 
alle istruzioni riportate sul modulo e non si ritiene responsabile, pur adoperandosi con mas-
simo scrupolo, per eventuali errori in cui dovesse incorrere nell'esecuzione di offerte (scritte 
o telefoniche). Nel compilare l'apposito modulo, l'offerente è pregato di controllare accu-
ratamente i numeri dei lotti, le descrizioni e le cifre indicate. Il modulo deve essere inoltrato 
in originale tramite posta con allegata fotocopia del documento di identità. Qualora non 
vi fossero i tempi tecnici il cliente potrà verificare presso i nostri uffici la possibilità di far per-
venire l’offerta tramite fax o e-mail (fax 0039 11 812 70 89; casadaste@littlenemo.it). Non 
saranno accettati mandati di acquisto con offerte illimitate. Nel caso di due offerte scritte 
identiche per lo stesso lotto, prevarrà quella ricevuta prima. A parità di rilancio l'offerta 
effettuata in sala prevale sempre sulle commissioni di acquisto scritte. 
 
OFFERTE TELEFONICHE 
La Little Nemo Casa d'Aste offre ai propri clienti la possibilità di essere contattati telefoni-
camente durante l'Asta per concorrere all'acquisto dei lotti proposti. La richiesta di parte-
cipazione telefonica sarà accettata solo se formulata per iscritto tramite compilazione 
dell'apposito modulo ed inoltrata entro le ore 12,00 del giorno stabilito per la vendita. Per 
consentire comunque la partecipazione anche in caso di impossibilità di reperimento tra-
mite telefono, l'offerente deve indicare la sua offerta massima sul modulo. Il servizio sarà 
garantito nei limiti della disponibilità delle linee al momento ed in ordine di ricevimento delle 
richieste.  
 

Avvertenza importante 
Si avvisano i signori clienti  
che la commissione dovuta 
alla Casa d’Aste è del 18%  
(IVA inclusa) da aggiungere  
al prezzo di aggiudicazione. 
 
I clienti che desiderano acqui-
stare attraverso la piattaforma 
Liveauctioneers dovranno pa-
gare una commissione extra 
del 5% sul prezzo di aggiudica-
zione in considerazione  
dell’aumentato costo della 
piattaforma online.  
Per i clienti che acquisteranno 
direttamente dalla Casa d’Aste 
con offerte al Banco, per  
telefono, per corrispondenza  
i diritti d’asta sono del 18%. 
 

Condizioni  
di vendita

IL RITIRO E IL PAGAMENTO DEI LOTTI AGGIUDICATI POTRÀ AVVENIRE: 
- nelle ore immediatamente successive alla vendita all'asta per pagamento in contanti o previo accordi 

con la Casa d'Aste tramite assegno o carta di credito. In quest’ultimo caso la commissione, stabilita 
in maniera forfettaria nella misura del 1,50%, dovrà essere regolata in contanti; 

- entro e non oltre i 10 giorni successivi presso la sede della Casa d'Aste in Torino via Ozanam 7;  
- L’inoltro in fase successiva all’Asta dei lotti aggiudicati dovrà avvenire su precise indicazioni scritte 

da parte dell'acquirente; la Little Nemo Casa d'Aste potrà a spese e rischio dello stesso, curare i ser-
vizi d'imballaggio e trasporto. 

In caso contrario spetteranno tutti i diritti di custodia alla Little Nemo Casa d'Aste che sarà esonerata 
da qualsiasi responsabilità in relazione alla custodia e all'eventuale deterioramento degli oggetti.  
Chi concorre all'asta accetta di fatto il presente regolamento. La Casa d'Aste Little Nemo agisce in 
qualità di mandataria del committente, non acquista né assume obblighi in proprio. 
 
Little Nemo Casa d'Aste è incaricata a vendere gli oggetti affidati in nome proprio e per conto dei man-
danti, come da atti registrati all'Ufficio IVA di Torino. Gli effetti della vendita influiscono direttamente 
sul Venditore e sul Compratore, senza assunzione di altra responsabilità da parte di Little Nemo Casa 
d'Aste oltre a quelle derivanti dal mandato ricevuto. 
 
I materiali offerti sono descritti al meglio in catalogo. 
 
La casa d'aste offre piena garanzia che tutti gli oggetti sono autentici e nelle condizione descritte in ca-
talogo. 
 
Ogni reclamo deve pervenire alla Casa d'Aste entro 1 settimana dal termine della vendita: trascorso 
tale termine la Casa d'Aste, che agisce in qualità di intermediaria, non ha più alcuna responsabilità. Qua-
lora il reclamo sia riconosciuto valido, la Casa d'Aste rimborserà all'acquirente la somma pagata esclusa 
ogni altra pretesa. Le tasse versate non sono rimborsabili. 
 
Nel corso della gara, il banditore può variare l'ordine previsto nel catalogo e ha la facoltà di ritirare, riunire o 
dividere i lotti. Qualora sorgessero contestazioni circa l'assegnazione dei lotti durante la gara, è insindacabile 
facoltà del banditore riprendere l'incanto partendo dall'ultima offerta. 
 
La Casa d'Aste Little Nemo si riserva il diritto di respingere qualsiasi offerta. L'offerente del prezzo più 
alto, riconosciuto dal banditore, sarà l'acquirente. Nel caso di qualsiasi controversia tra offerenti o nel 
caso di dubbi da parte nostra circa la validità di qualsiasi offerta, sarà lasciato alla discrezione del 
banditore di determinare l'offerente vincente, oppure rioffrire e rivendere l'articolo in discussione. Qua-
lora insorgessero controversie dopo la vendita, sarà conclusivo il nostro registro delle vendite. 
 
NORME CHE REGOLANO LE ESPORTAZIONI. Gli acquirenti sono tenuti all'osservanza di tutte le dispo-
sizioni legislative e regolamenti in vigore relativamente agli oggetti sottoposti a notifica, con particolare 
riferimento alla Legge n. 1089 del 1 giugno 1939. L'esportazione di oggetti è regolata dalla suddetta nor-
mativa e dalle leggi doganali e tributarie in vigore. Little Nemo Casa d’Aste può, su richiesta dell’aggiudi-
catario espletare le pratiche per l’esportazione dietro rimborso dei costi sostenuti; tuttavia declina ogni 
responsabilità nei confronti degli acquirenti in ordine ad eventuali restrizioni all’esportazione dei lotti ag-
giudicati. L'aggiudicatario non potrà, in caso di esercizio del diritto di prelazione da parte dello Stato, pre-
tendere dalla Little Nemo Casa d’Aste o dal Venditore alcun rimborso od indennizzo. Il Decreto Legislativo 
del 22 gennaio 2004 disciplina l’esportazione dei Beni Culturali al di fuori del territorio della Repubblica 
Italiana, mentre l'esportazione al di fuori della Comunità Europea è altresì assoggettata alla disciplina 
prevista dal Regolamento CEE n. 391/92 del 9 dicembre 1992, come modificato dal Regolamento CEE n. 
2469/96 del 16 dicembre 1996 e dal Regolamento CEE n. 974/01 del 14 maggio 2001. 
 
 
 

PAGAMENTI 
Il pagamento dei lotti dovrà essere effettuato 
in euro entro i 10 giorni successivi alla vendita  
all’asta con una delle seguenti forme: 
- contanti (sino al limite di legge) 
- assegno circolare non trasferibile intestato a:  

Little Nemo s.r.l. 
- Bonifico bancario presso:  Banca Sella S.p.A. 

IBAN: IT 57 F 03268 01011 052120252930 
BIC: SELBIT2BXXX Intestato a Little Nemo srl 

 

- assegno bancario previo accordo con la  
direzione amministrativa 

- carta di credito 
Per i pagamenti con carta di credito, verrà ad-
debitato un forfait di spesa nella misura 
dell’1,50% da regolarsi in contanti; del 4% per 
Paypal. 
Diverse modalità di pagamento devono essere 
preventivamente concordate con la Casa 
d'Aste. 

In caso di contestazioni è 
competente esclusivamente il 
Foro di Torino.
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Vendere con la  
Little Nemo Casa 
d’Aste

ESAME DEGLI OGGETTI. 
Presso gli uffici della Little Nemo Casa d'Aste, è possibile su appuntamento ottenere una va-
lutazione gratuita dei vostri oggetti. In alternativa potrete inviare una fotografia corredata di 
tutte le informazioni utili alla valutazione in base alla quale verrà fornita una stima di valore in-
dicativo. 
 
Qualora decidiate di affidare gli oggetti per la vendita, il personale della Little Nemo Casa d'Aste 
vi assisterà in tutte le procedure. Alla consegna degli oggetti vi verrà rilasciato un documento 
contenente la lista degli oggetti, il prezzo di riserva, la commissione e gli eventuali costi per 
assicurazione, foto, trasporto. Dovranno essere forniti un documento di identità e il codice fi-
scale per l'annotazione sui registri di P.S. conservati presso gli uffici della Casa d'Aste. Il man-
dato a vendere è con rappresentanza pertanto la Little Nemo Casa d'Aste non si sostituisce al 
mandante nei rapporti con i terzi. I soggetti obbligati all'emissione di fattura riceveranno uni-
tamente al rendiconto l'elenco dei nominativi degli acquirenti per procedere alla fatturazione. 
 
La Casa d’Aste concorderà con il venditore il prezzo minimo di realizzo, stima al di sotto della 
quale l’oggetto in questione non potrà essere venduto. La commissione della Casa d’Aste viene 
fissata nella misura del 18% da calcolare sul prezzo di massimo realizzo al netto di tutte le 
spese eventualmente sostenute. Per le spese di assicurazione, custodia e inserimento nel ca-
talogo con foto viene richiesto un parziale contributo di euro 10 per ogni lotto inserito. Even-
tuali interventi e conseguenti oneri di restauro e/o incorniciatura delle opere saranno 
preventivamente concordati con il mandante.  
 
Dopo l'Asta verrà inviato l'elenco di tutti i lotti con il relativo esito. I lotti non aggiudicati po-
tranno essere ritirati o conservati presso la Casa d’Aste per un periodo di 30 giorni durante il 
quale potranno ancora essere venduti alla base d'asta. Ultimate le operazioni di incasso, a par-
tire dal 30° giorno dalla data dell’asta, la Casa d’Aste provvederà alla liquidazione dietro emis-
sione del documento contenente in dettaglio le commissioni e le eventuali spese addebitate. 
 
Per meglio porre in rilievo opere di particolare pregio la Casa d'Aste proporrà al venditore l'in-
corniciatura. Solamente in caso di aggiudicazione il costo vivo della cornice - che verrà chia-
ramente indicato al mandante - verrà addebitato. 
 
Garanzia di massima riservatezza. 
 
Per contattarci: casadaste@littlenemo.it 
 
 
DIRITTO DI SEGUITO. Osservanza del decreto legge 118/2006, in caso il prezzo di vendita di 
un’opera originale sia superiore a euro 3.000, la Casa d’Aste Little Nemo è tenuta a versare il 
“diritto di seguito” per conto dei venditori alla SIAE. Per i lotti sottoposti a tale diritto, e indicati 
in catalogo dal simbolo → l’onere SIAE dovuto nella misura del 4%, calcolato sul prezzo di ven-
dita al netto dell’imposta, sarà dunque a carico dei venditori.  

The original text for these Conditions of sale is written in Italian; in case of any difference 
between the Italian version and the English version, the Italian text will prevale. 
 
The Seller warrants to the Auctioneer and to the Buyer that he is the true owner or is pro-
perly authorised to sell the property by the true owner. 
 
The highest bidder to be the buyer. If during the auction the Auctioneer considers that a 
dispute has arisen he has absolute authority to settle it or re-offer the lot. 
 
Lots will be awarded at the first bid at the starting price. 
 
Auction fees 
The buyer will pay the auction fees for each lot to the extent of 18% on the hammer price 
up to 50.000 Euro and of 15% for any amount exceeding 50.000 Euro, including VAT and 
tax burdens. 
Lots sold by owners with a VAT identification number have the “+IVA” indication, meaning 
that the final price (hammer+auction fees) will be added of a 4% tax for used editorial 
goods and 22% for original arts. 
Full payment of the hammer price and buyer’s fees can be claimed immediately by Little 
Nemo Auction House, but in any case, the same must be made within 10 days after the 
sale. 
 
Little Nemo Auction House will accept written offers to be sent within the apposite form 
included in this catalogue. The Auction House will bid on behalf of the customer till the 
maximum price indicated. Lots will be acquired at the first bid after the best offer recei-
ved during the auction. 
 
Customers could require to be contacted by phone to partecipate directly to the auction. 
Please contact our offices for further informations. 
 
The buyer shall forthwith upon the purchase give in his name and permanent address to-
gether with proof of identity and pay to the Auctioneer an advance payment at the order 
and the total amount no later than 10 days after the auction. 
 
The buyer shall at his own expense take away any lot or lots purchased no later than 10 
days after the payment; otherwise the lots will be kept in repository for 15 days. Every cost 
will be debited to the buyer. After that period the Auctioneer refuse all responsibility for cu-
stody and conservation of the lot. 
 
The Auctioneer guarantee that every lot is authentic and in the conditions described in 
the catalogue. 
 
An exhibition of the lots will be held before the auction. Prospective buyers are strongly 
advised to examine personally any goods in which they are interested, before the auction 
take place. Lots acquired shall be considered as “seen” by the customer. 
 
All lots are published in our website together with a photo. Our experts are at disposal for 
any further information and supplementary scans.  
   
The Auctioneer has the right at his absolute discretion to refuse any bid, to advance the 
bidding in such manner as he may decide, to withdraw or divide any lot, to combine two 
or more lots and, in case of error or dispute, to put an item up for bidding again. 
 
Due to Italian export regulations, when shipping abroad, every piece of original art and 
vintage item more than 50 years old has to wait for the approval of the Department of 
Culture. The process might take up to 15/30 days. 
 
 
For any dispute the exclusive place of jurisdiction will be the Court of Justice of the city of 
Turin.

Conditions of sale  
and business

Important notice 
Customers who would like 
to buy through LiveAuctio-
neers, are kindly reque-
sted to pay an extra 5% 
fee on the awarded price, 
as the online platform 
has increased its costs. 
On the other hand, for 
those customers who 
will participate and buy  
directly from the Auction 
House through tele-
phone, bidding or on site, 
the auction fees will be 
the 18%. 
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